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Dzień Bibliotekarza #wGdyni
16 czerwca w Gdyńskim Centrum Filmowym odbyły się obcho-

dy Dnia Bibliotekarza. Wyróżnieni pracownicy otrzymali nagrody 
z rąk prezydenta Wojciecha Szczurka.

– To szczególny dzień, kiedy dziękujemy bibliotekarzom za to, co 
robią każdego dnia, za ich pracę i za to, że gdyńskie biblioteki stały 
się prawdziwymi instytucjami kultury. A w tym roku za niezwykłe po-
mysły i aktywność w czasie pandemii. Bardzo trudno było prowadzić 
tę instytucję, starać się, aby każdego dnia można było korzystać z 
księgozbiorów, a jednocześnie prowadzić aktywną działalność w sieci. 
– podkreśla Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

W tym roku wyróżnienia otrzymały:
Alicja Binkowska – za profesjonalizm, odpowiedzialność, samo-

dzielność i pełną zaangażowania pracę na rzecz biblioteki;
Ewa Nakielska – za wzbogacanie oferty biblioteki o szereg wyda-

rzeń i organizację obsługi zbiorów za pośrednictwem książkomatu;
Helena Pieniawska – za wieloletnie zaangażowanie w pracę oraz 

życzliwość w stosunku do czytelników i współpracowników;
Elżbieta Dopke – za zaangażowanie zmierzające do ograniczenia 

skutków pandemii w pracy oraz życzliwość wobec współpracowników;
Lutgarda Ślosowska – za długoletnią pracę na rzecz biblioteki, 

w szczególności za inicjatywę i realizację projektów innowacyjnych 
usprawniających pracę instytucji.

Święto Morza nabrało wiatru w żagle
Gdynia rozpoczęła wielkie świętowa-

nie. Na mieszkańców i odwiedzających 
nasze miasto gości czekała nie tylko 
słoneczna pogoda, ale i moc atrakcji. 
Wszystko z okazji Święta Morza. W sobo-
tę, 19 czerwca odbyła się jego oficjalna 
inauguracja. Morska atmosfera zostanie 
z nami aż do 27 czerwca.

Co roku w czerwcu Gdynia w szczególny 
sposób zwraca się ku morzu i celebruje swo-

je morskie tradycje. Z tej okazji w mieście 
odbywa się szereg wydarzeń. Nie inaczej 
jest tym razem. W bogatej ofercie atrakcji 
każdy z pewnością znajdzie coś dla siebie. 
Niektórzy już skorzystali z wielu aktywności, 
warsztatów i pokazów. Święto Morza trwa 
do 27 czerwca. 

Szczegółowy program można znaleźć na 
stronie wydarzenia gdynia.pl/swietomorza 
oraz na 3 str. „Ratusza”.

Seniorzy zakończyli 
rok akademicki

Od października śledzili wykłady i 
uczestniczyli w zajęciach online, ale 
teraz odkładają indeksy i rozpoczynają 
wakacje. Mowa o studentach Gdyńskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, którzy 
właśnie zakończyli rok akademicki. Był to 
dla nich czas pełen wyzwań. Zajęcia cał-
kowicie przeniosły się do sieci, ale wciąż 
cieszyły się ogromną popularnością. 

Wykłady zamieszczano na specjalnej 
platformie internetowej – to Wirtualne Cen-
trum Aktywności Seniora. Uczestniczyło w 
nich około 2500 seniorów nie tylko z Gdyni, 
ale też z innych polskich miast i zagranicy.

ZKM Gdynia przechodzi 
na letni rozkład jazdy

Od 26 czerwca, w związku z rozpoczę-
ciem letnich wakacji szkolnych, wprowa-
dzone zostają zmiany w funkcjonowaniu 
komunikacji miejskiej ZKM Gdynia. Tego 
dnia zacznie funkcjonować sześć linii 
sezonowych: M, 309, 320, 321, 326 i 365, 
w tym obsługiwane przez zabytkowe 
pojazdy.

Zmianie ulegną rozkłady jazdy wszystkich 
linii trolejbusowych.

Od 3 lipca sieć linii sezonowych zostanie 
poszerzona o linię pospieszną G, na trasie: 
Gdynia Pogórze Górne – Śródmieście Gdyni 
– Sopot – Gdańsk Oliwa ZOO.

Aktualne rozkłady jazdy wszystkich linii 
ZKM Gdynia dostępne są na stronie inter-
netowej zkmgdynia.pl.

Chodźciena placKaszubski
Partner

Info: www.gdyniarodzinna.pl
FB/GdyniaRodzinna

Pobawmy się razem  

przy fontannie w każdy  

poniedziałek i czwartek

17:00–19:30 

28.06–19.08 

Po XXXI sesji Rady Miasta Gdyni
We wtorek, 22 czerwca o godz. 17.00 

rozpoczęła się XXXI sesja Rady Miasta 
Gdyni. Obrady zaplanowano na dwa dni. 
W pierwszej części radni wybrali nowych 
wiceprzewodniczących. 

Odbyła się także debata nad „Raportem o 
stanie gminy”, po której prezydentowi miasta 
Wojciechowi Szczurkowi udzielono wotum 
zaufania i absolutorium. 

Po raz pierwszy po dłuższej przerwie 
radni spotykają się w jednym pomieszczeniu, 
a nie tak, jak miało to miejsce przez ostatnie 
miesiące – online. XXXI sesja odbywa się w 
sali audytoryjnej Pomorskiego Parku Nauko-
wo-Technologicznego w Gdyni. Transmisję 

obrad można było oglądać na Gdynia.pl oraz 
w serwisie eSesja.tv.

Pierwsza cześć XXI sesji Rady Miasta 
Gdyni rozpoczęła się 22 czerwca o godz. 
17.00.

Na starcie radni dokonali wyboru nowych 
wiceprzewodniczących Rady. Zostali nimi:     
Elżbieta Sierżęga, Jakub Ubych.

W dalszej części sesji odbyła się debata 
nad „Raportem o stanie gminy”. Zgodnie z 
ustawą o samorządzie gminnym prezydent 
miasta ma obowiązek przedstawić radzie 
raport, który podsumowuje jego działalność 
w minionym roku. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

W związku z okresem wakacyjnym 
informujemy, że „Ratusz” ukaże się 9 i 23 
lipca oraz 6, 20 i 27 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku 
poprzedzającego publikację.

„Ratusz” w wakacje

Na zdjęciu 5 laureatek nagród dyrektor Biblioteki Gdynia: Katarzyna Kulesza, Alicja Bazylka, Katarzyna 
Lojtek, Joanna Jasińska, Henryka Bandurowicz oraz dyrektor Biblioteki Gdynia Natalia Gromow 
i prezydent Wojciech Szczurek. Gratulacje! //fot. Magdalena Czernek
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Gdynia i jej historia nie ma dla nich tajemnic

Po XXXI sesji Rady Miasta Gdyni – cd.

W zorganizowanym z okazji 95. urodzin 
Gdyni Konkursie Wiedzy o Gdyni udział 
wzięły 63 osoby. Najlepiej z odpowie-
dziami poradziła sobie Joanna Rogalska 
– zwyciężczyni konkursu Wiedzy o Gdyni.

To nie jej pierwsze zwycięstwo Joanny 
Rogalskiej. Wygrała już Konkurs Wiedzy 
o Gdyni w 2016 r., którego finał prowadził 
Tadeusz Sznuk.

Drugie miejsce zajęła Bożena Godlew-

ska, a trzecie Kamil Sarapuk.
Uczestnicy najmniej problemów mieli z 

odpowiedzą na pytanie, kim był Jan Radtke 
i jak rozpoczyna się „Ballada o Janku Wi-
śniewskim”. Najtrudniejsze okazały się pyta-
nia o architekta, który zaprojektował „Różany 
Gaj” oraz o kamienicę z najstarszą windą. 

Konkurs zorganizował Gdyński Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli.

Gratulujemy. 

Posadź drzewo – uczniowie zazielenią Gdynię
Zmiany klimatyczne to wielkie wyzwa-

nie, przed którym stoimy wszyscy. W tro-
sce o nasze środowisko Gdynia realizuje 
nowy projekt edukacyjny „Posadź drze-
wo”. Jego uczestnicy, dzieci i młodzież 
wspólnie zazielenią nasze miasto.

– Gdynia reaguje na zmiany klimatyczne 
i chce ograniczyć ich wpływ na nasze mia-
sto. Inwestujemy w proekologiczne przed-
sięwzięcia, szukamy nowych rozwiązań 
mających na celu zwiększanie świadomości 
ekologicznej gdynian po to, by wspólnie 
budować miejski ekosystem dla przyszłych 
pokoleń. Stąd nowy projekt „Posadź drzewo” 
skierowany do uczniów. Zależy nam szcze-
gólnie na tym, by młodzi ludzie zaangażowali 
się w przeciwdziałanie zmianom klimatu – 
mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji – Dlatego zachęcamy uczniów 
gdyńskich szkół do tego, by wzięli udział w 
tym przedsięwzięciu. Dzięki ich aktywności 

Gdynia, będzie jeszcze bardziej zielona, 
przyjazna i piękna.

Każdy uczeń gdyńskiej szkoły posiada-
jący aktywne Konto Mieszkańca może za 
pomocą nowej funkcjonalności, jaką jest 
zakładka „Posadź drzewo”, zgłosić swoje 
propozycje lokalizacji nasadzeń dla nowych 
drzew. Projekt skierowany jest do najmłod-
szych mieszkańców Gdyni. We wszystkich 
gdyńskich szkołach w czerwcu nauczyciele 
zorganizowali lekcje tematyczne m.in. o 
sposobach łagodzenia zmian klimatycznych, 
a najprostszym z nich jest właśnie sadzenie 
drzew. 

Zgłoszenia nasadzeń, które otrzymają 
najwięcej głosów będą ostatecznie anali-
zowane pod względem zasadności i na tej 
podstawie wybrane do realizacji. 100 naj-
bardziej popularnych lokalizacji wskazanych 
przez gdyńskich uczniów trafi do Ogrodnika 
Miasta, który posadzi drzewa.

Gdynia na antenie radia 
25 czerwca Gdynia będzie bohaterką 

wakacyjnych audycji Radia Gdańsk. Na 
antenie usłyszymy m.in. o letniej ofercie 
kulturalnej miasta czy Szlaku Kulinarnym 
Centrum Gdyni. Z kolei w audycji „Po-
morski Przysmak” przyjrzymy się z bli-
ska „gdyńskim rybkom”. Mobilne studio 
Radia Gdańsk zagości w naszym mieście 
między godz. 11.00 a 15.00.

Mobilne studio Radia Gdańsk będzie 
nadawać na żywo z okolic fontanny na 
skwerze Kościuszki.

Gwoździem programu będzie audycja 
„Pomorski Przysmak”. W Gdyni eksperci 
wezmą na warsztat „gdyńskie rybki”. 

Na antenie pojawią się też ciekawi goście:
– godz. 12.20 – Paweł Brutel, zastępca 

dyrektora Gdyńskiego Centrum Sportu, pod-
powie, jak utrzymać formę latem;

– godz. 12.45 – z Katarzyną Gruszec-
ką-Spychałą, wiceprezydent Gdyni, wybie-
rzemy się na spacer Szlakiem Kulinarnym 
Centrum Gdyni;

– godz. 13.15 – Maja Wagner, naczelnik 
Wydziału Kultury, przedstawi kulturalną ofer-
tę miasta na lato;

– godz. 14.20 – Alicja Harackiewicz, 
dyrektor Centrum Nauki Experyment, przed-
stawi letnią ofertę placówki.

– godz. 14.45 – Karolina Grabowicz-Ma-
tyjas, dyrektor Muzeum Emigracji, opowie o 
nowej wystawie czasowej Klimaks.

Wakacyjnej audycji Radia Gdańsk można 
słuchać online oraz tradycyjnie – 103,7 FM.

Dokument zawiera strategię rozwoju mia-
sta, a także opis i dokonania prowadzonych 
w mieście polityk, m.in.: mieszkaniowej, 
rodzinnej, kulturalnej, edukacyjnej, gospo-
darczej, promocji miasta czy rewitalizacyjnej. 
Część raportu za miniony rok zawiera także 
podsumowanie działań związanych z walką 
z pandemią COVID-19. Dokument podsumo-
wuje Gdyński Falochron i jego poszczególne 
gałęzie. Pełna treść dokumentu znajduje się 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Nad przedstawionym dokumentem odby-
ła się debata, w której głos zabrali również 
mieszkańcy. W wypowiedziach wskazy-
wano m.in. na potrzebę zintensyfikowania 
współpracy pomiędzy miastem a Radami 
Dzielnic, realizowania niektórych dodatko-
wych inwestycji czy raportowania postępów 
w inwestycjach jeszcze nie zakończonych i 
planach na przyszłe lata. Podkreślano dzia-
łania, które w sposób pozytywny wpłynęły na 
funkcjonowanie miasta i życie mieszkańców.

W wyniku dyskusji i głosowania radnych 
prezydentowi Wojciechowi Szczurkowi 
przyznano wotum zaufania.

Podczas wtorkowej sesji przedstawiono 
i przyjęto również sprawozdania:

– z działalności Prezydenta Miasta Gdyni 
za rok 2020,

– z wykonania budżetu Miasta Gdyni w 
roku 2020,

– finansowego Gminy Miasta Gdyni za 
rok 2020.

W związku z powyższym radni zadecy-
dowali również o udzieleniu prezydentowi 
Gdyni absolutorium.

Podczas podczas pierwszej części XXXI 
sesji Rada Miasta Gdyni przyjęła uchwały 
dotyczące m.in.:

– zmian w budżecie miasta Gdyni na 
2021 rok:

Ustala się dochody budżetu miasta na 
kwotę 1.843.679.689,04 zł, w tym:

– dochody bieżące 1.703.910.654,04 zł,
– dochody majątkowe 139.769.035 zł.

Ustala się wydatki budżetu miasta na 
kwotę 2.050.954.833,04 zł w tym:

– wydatki bieżące 1.680.097.398,04 zł,
– wydatki majątkowe 370.857.435 zł.
W wyniku powyższych zmian, budżet 

miasta Gdyni wynosi po stronie:
– dochodów 1.843.679.689,04 zł,
– wydatków 2.050.954.833,04 zł,
– przychodów 271.523.460 zł,
– rozchodów 64.248.316 zł.
– odwołania i powołania nowego skarb-

nika miasta.
Zgodnie z ustawą o samorządzie gmin-

nym do wyłącznej właściwości Rady Miasta 
Gdyni należy, m.in. powoływanie i odwoływa-
nie skarbnika Miasta na wniosek Prezydenta 
Miasta.

14 czerwca urzędujący skarbnik – prof. 
Krzysztof Szałucki złożył rezygnację 
z pełnienia tej funkcji z dniem 22 czerwca, 
z powodu zamiaru przejścia na emeryturę. 
Rezygnacja została przyjęta przez Prezy-
denta Miasta, a następnie przegłosowana 
przez Radę Miasta.

Jednocześnie prezydent Wojciech 
Szczurek wystąpił z wnioskiem do Rady 
Miasta o powołanie na stanowisko skarbnika 
Aleksandry Mendryk. Kandydatkę zaak-
ceptowali radni miasta.

Aleksandra Mendryk jest doktorem nauk 
ekonomicznych, absolwentką Wydziału 
Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego, 
a także Podyplomowego Studium Rachun-
kowości i Finansów na Wydziale Zarządza-
nia oraz Studium Kierowników Projektów 
Europejskich na Akademii Edukacji Regio-
nalnej. Ministerstwo Finansów przyznało jej 
certyfikat księgowy, który uprawnia do usłu-
gowego prowadzenia ksiąg rachunkowych.

Od 2016 roku piastuje funkcję głównej 
księgowej w Zarządzie Komunikacji Miej-
skiej w Gdyni. Wcześniej – w latach 2012-
2017 – pełniła funkcję zastępcy głównego 
księgowego w Metropolitalnym Związku 
Komunikacyjnym Zatoki Gdańskiej. Jej 

kariera zawodowa obejmuje także etap aka-
demicki – prowadziła zajęcia dydaktyczne 
w Wyższej Szkole Administracji i Biznesu 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni. 
Wykładała przedmioty: Marketing oraz Ba-
dania marketingowe. Ponadto jest autorką 
własnych badań naukowych pt. „Strategie 
marketingowe w transporcie miejskim w Pol-
sce", artykułów do czasopism branżowych 
oraz współautorką publikacji pt. „Transport 
miejski. Ekonomia i organizacja" pod redak-
cją profesora Olgierda Wyszomirskiego.

Radni zdecydowali jeszcze m.in. o uchwa-
łach dotyczących:

– zasad i warunków sytuowania obiek-
tów małej architektury, tablic reklamowych i 
urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich 
gabarytów, standardów jakościowych oraz 
rodzajów materiałów budowlanych, z jakich 
mogą być wykonane,

– zamiaru zmiany lokalizacji filii nr 6 
Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz zmiany 
statutu biblioteki w części dotyczącej zakre-
su działania i lokalizacji filii oraz oddziałów,

– zawarcia porozumienia z Gminą 
Wiejską Kosakowo, które będzie dotyczyć 
współpracy przy prowadzeniu kąpieliska 
Gdynia Babie Doły,

– przystąpienia do realizacji projektu 
o nazwie: „Budowa Systemu Roweru Me-
tropolitalnego Obszaru Metropolitalnego 
Gdańsk-Gdynia-Sopot”,

– przystąpienia Gminy Miasta Gdyni 
do projektu „Dostępna szkoła – innowa-
cyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej 
przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem 
potrzeb uczniów oraz otoczenia” współfinan-
sowanego ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego oraz przyjęcia deklaracji 
o pełnej realizacji zadań wskazanych w Indy-
widualnych Planach Poprawy Dostępności 
po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia.

Pełen porządek obrad znajduje się w  
Biuletynie Informacji Publicznej.
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Gdynia Rodzinna po raz trzeci zapra-
sza na letnie, popołudniowe spotkania 
na placu Kaszubskim. To cykl spotkań 
dla dzieci, młodzieży oraz całych rodzin. 

Każdego tygodnia program spotkań bę-
dzie inny. Przy fontannie na pl. Kaszubskim 
w każdy poniedziałek i czwartek od 28 
czerwca do 19 sierpnia w godz. 17.00-
19.30 uczestnicy będą bawić się w klimacie 
popularnych tańców z różnych stron świata:

28 czerwca i 1 lipca – „Kaczuszki” 
(Holandia)

5 i 8 lipca – „Macarena” (Hiszpania)
12 i 15 lipca – „Kankan” (Francja)
19 i 22 lipca – „Zorba” (Grecja)
26 i 29 lipca – „Taniec zbójnicki” (Polska)
2 i 5 sierpnia – „Taniec brzucha” (Indie)

9 i 12 sierpnia – „Hakuna Matata” (Zan-
zibar)

16 i 19 sierpnia – „Irlandzki step” (Ir-
landia)

15 lipca o godz. 17.30 odbędzie się kon-
cert zespołu Agaty Świętoń, która promuje 
swoją najnowszą płytę pt. „Dookoła”. 

Partnerzy z różnych instytucji, organizacji 
i firm dodatkowo uatrakcyjnią ten wspólnie 
spędzony czas. 

Wszystkie animacje będą przeprowa-
dzone zgodnie z wytycznymi Ministerstwa 
Zdrowia w związku z trwającym zagrożeniem 
epidemicznym. 

Szczegółowy program spotkań na stronie 
gdyniarodzinna.pl oraz na profilu Facebook.
pl/GdyniaRodzinna. 

Chodźcie na plac Kaszubski

Wręczenie nagród w loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”

Święto Morza nabrało wiatru w żagle – cd.
Co jeszcze czeka nas w ramach tegorocz-

nego Święta Morza:
Piątek, 25 czerwca
– projekcja filmu na 85. urodziny Automo-

bilklubu Morskiego,
– wystawa zabytkowych samochodów 

przed Muzeum Marynarki Wojennej,
– wystawa „Morze nasze morze” – malar-

stwo marynistyczne w twórczości gdyńskich 
artystów, wykład Gabrieli Zbirohowskiej-Ko-
ścia – Muzeum Miasta Gdyni,

– regaty jachtów morskich o Puchar Ma-
rynarki Wojennej RP,

– koncert jazzowy w Muszli Gdynia,
– II Światowe Polonijne Mistrzostwa 

Żeglarskie.
Sobota, 26 czerwca
– godz. 11.00 – otwarcie pomorskie-

go sezonu żeglarskiego 2021 połączone 
z odsłonięciem tablic: Henryka Jaskuły 
i Andrzeja Rościszewskiego,

– przejazd członków sekcji pojazdów 
zabytkowych Automobilklubu Morskiego, 

wcześniej wystawa zabytkowych samocho-
dów przed Muzeum Marynarski Wojennej,

– godz. 18.00 – msza św. w intencji ludzi 
morza, kościół pw. św. Piotra Rybaka (ul. 
Portowa 2),

– regaty jachtów morskich o Puchar Ma-
rynarki Wojennej RP,

– II Światowe Polonijne Mistrzostwa 
Żeglarskie.

Niedziela, 27 czerwca
– godz. 9.30 turniej Open Mixtów siatków-

ki plażowej; udział bezpłatny, start zapisów 
o godz. 9.00.

– godz. 12.00 – Święto Marynarki Pol-
skiej: złożenie kwiatów pod Pomnikiem 
Polski Morskiej,

– godz. 13.00 – objęcie honorowym 
mecenatem okrętu ORP Błyskawica przez 
córki Edwarda Raczyńskiego i Cecylii 
Raczyńskiej, matki chrzestnej okrętu. Na-
brzeże przy ORP Błyskawica (uroczystość z 
ceremoniałem Marynarki Wojennej).

Ponadto:
– wystawa zabytkowych samochodów 

przed Muzeum Marynarki Wojennej,
– regaty jachtów morskich o Puchar Ma-

rynarki Wojennej RP,
– II Światowe Polonijne Mistrzostwa 

Żeglarskie,
– Światowy Dzień Rybołówstwa,
– wernisaż wystawy o Raczyńskich wraz z 

pokazem mody z lat 30. XX wieku – Muzeum 
Marynarki Wojennej (wstęp na zaproszenia).

Codziennie odbywać się będą:
– Jarmark Morski (al. Jana Pawła II po 

obu stronach fontanny) od piątku do niedzieli 
w godz. 11.00-22.00,

– wystawa obrazów i fotografii Jerzego 
Springera w siedzibie Pomorskiego Związku 
Żeglarskiego.

Szczegółowy program tegorocznego 
„Święta Morza” znajdziemy na stronie gdy-
nia.pl/swietomorza oraz na Fb.

26 czerwca o godz. 12.00 w amfiteatrze 
na Kamiennej Górze odbędzie się wręcze-
nie nagród w loterii w tegorocznej edycji 
loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”. 

Hybrydowa Toyota Yaris, nowoczesne 

rowery miejskie i karnety na Open’er Festival 
trafią w ręce nowych właścicieli. 

Ceremonię wręczenia nagród poprzedzi 
koncert Swing Violin Trio. 

Początek o godz. 11.30.

Innowacyjne i skoncentrowane na 
Gdyni – takie prace dyplomowe mogą 
walczyć o nagrodę Prezydenta Miasta 
Gdyni.

Temat pracy powinien koncentrować 
się na problematyce związanej z rozwo-
jem Miasta Gdyni, podnoszeniem jego 
konkurencyjności oraz posiadać związek z 
przyjętymi przez samorząd miasta planami 

i programami.
W Konkursie mogą wziąć udział autorzy 

prac, których obrona odbyła się w okresie 
1.01.2016-30.09.2021 r.  

Prace konkursowe należy nadesłać do 
30 września 2021 r.

Regulamin, formularz zgłoszeniowy wraz 
z oświadczeniem dostępne są na www.gdy-
nia.pl oraz www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Konkurs na pracę dyplomową o Gdyni

21 czerwca wieczorem na estakadzie 
Kwiatkowskiego, na wysokości ul. Mor-
skiej w kierunku obwodnicy, doszło do 
awarii dylatacji jezdni. Uszkodzenie nastą-
piło w wyniku bardzo wysokich tempera-
tur oraz obciążenia trasy przez wzmożony 
ruch samochodów ciężarowych. 

Przejazd z estakady Kwiatkowskiego na 
wysokości ulicy Morskiej w kierunku obwod-
nicy został zamknięty, w kierunku dzielnic 
północnych przejazd możliwy był jednym 
pasem ruchu. 

Już 23 czerwca montowano płyty, które 
zabezpieczają dylatację i umożliwiają wzno-
wienie ruchu w obu kierunkach, z ogranicze-
niem prędkości do 30 km/h. 

Kierowców prosimy o zwracanie uwagi na 
oznakowanie miejsca i dostosowanie się do 
warunków i sytuacji na drodze. Szacunkowy 
czas oczekiwania na nową dylatację to około 
pięciu tygodni.

Estakada Kwiatkowskiego 
– naprawa dylatacji
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Nostalgiczna podróż w lata 80. po 
francusku i polska komedia kryminalna 
w sam raz na lato – Gdyńskie Centrum 
Filmowe zaprasza na seanse przez 
siedem dni w tygodniu. W każdy piątek 
– premiery!

Jeden z bardziej oczekiwanych filmów 
tego sezonu to „Lato’85” w reż. François 
Ozona. Namiętny romans dwójki nastolat-
ków osadzony jest w scenerii malowniczego 
francuskiego wybrzeża, w klimatycznych 
latach 80. ubiegłego stulecia. W tle słuchać 
hity The Cure i Roda Stewarta. Szesna-
stoletni Alexis właśnie przeprowadził się z 
rodzicami do Normandii. Ma literacki talent, 
ciekawość świata i obsesję na punkcie 
śmierci. Gdy pewnego dnia wypłynie za 
daleko na swojej małej łódce, uratuje go 
nieznajomy – posągowo piękny i pewny 
siebie David. Alexis traci dla niego głowę, 
ale ich wspólne szczęście nie potrwa długo… 

Kolejną filmową premierą tego tygodnia 

jest „Niepamięć”, grecko-polsko-słoweńska 
koprodukcja w reż. Christosa Nikou. To 
współczesna i jednocześnie umieszczona 
poza czasem opowieść, która przenosi 
widzów do Aten, gdzie panuje epidemia 
amnezji. Główny bohater, Aris, ma numer 
14842 w szpitalnym oddziale dla osób z 
zaburzeniami pamięci. Takim jak on daje 
się szansę – mogą stworzyć sobie nową 
tożsamość i nowe wspomnienia. 

Widzom, którzy od kina podczas wakacji 
oczekują dobrej rozrywki, można polecić 
„W jak morderstwo”, czyli trzymający w na-
pięciu kryminał spod znaku Agaty Christie 
i błyskotliwą komedię w jednym, z plejadą 
polskich gwiazd. Spokojną Podkową Leśną 
wstrząsa morderstwo. Ciało ofiary, młodej 
kobiety, znajduje Magda (Anna Smołowik), 
gospodyni domowa i nałogowa czytelniczka 
kryminałów. Policyjne śledztwo prowadzi 
komisarz Jacek Sikora (Paweł Domaga-
ła). Podejrzanych jest mnóstwo, a poszlak 

niewiele. Tropy prowadzą do najbardziej 
szanowanych mieszkańców miasteczka, a 
nawet szejka Kataru… 

W repertuarze Kina Studyjnego GCF 
są też filmy: „Ostatni Komers”, „Sweat”, 
„Supernova”, „Na rauszu”, „Najlepsze lata”, 
„Paryskie tango”, „MInari”. Propozycja na 
wyjście do kina z dziećmi to amerykańska 
animacja o klasycznej parze kreskówkowych 
bohaterów, czyli „Tom i Jerry”. Przez całe 
lato można odwiedzać, bezpłatnie, kino 
plenerowe w Gdyńskim Centrum Filmowym, 
w ramach „Lata na Patio”. 

Szczegóły oraz możliwość zakupu biletu 
online na stronie: www.gcf.org.pl. 

Kino działa w reżimie sanitarnym, zgodnie 
z którym w sprzedaży dostępna jest połowa 
miejsc na widowni, w każdej z trzech sal 
kinowych – Warszawie, Goplanie i Morskim 
Oku. Dzięki temu widzowie mogą zachować 
bezpieczny dystans. Obowiązuje dezynfek-
cja rąk oraz maseczki.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Jubileuszowa XXV Scena Letnia Teatru 
Miejskiego na plaży w Orłowie zaprasza 
na spektakle z morzem w tle:

– 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 11 lipca o godz. 
20.00 najnowsza propozycja „Marlena 
Dietrich. Iluzje” Jacka Bały w reż. autora. 

Marlena Dietrich. Błękitna anielica 
Hollywood. Jej niezwykły talent aktorski 
(zagrała w ponad 40 filmach w Hollywood 
i Europie), wokalny (jej piosenki, które 
śpiewała w filmach, z miejsca stawały się 
wielkimi przebojami), unikatowa uroda (której 
nie oparł się nawet prezydent USA John 
F. Kennedy), cięty język, sprawiły że stała 
się postacią mityczną, symbolem seksu, 

odwagi, niezależności i… opiekuńczości 
(powszechnie znana była jej skłonność do 
pomagania i opiekowania się każdym, kto 
tylko potrzebował pomocy). O niej i jej życiu 
jest ten spektakl.

– 7 lipca o godz. 20.00 „Bóg mordu” 
Yasminy Rezy w reż. Tomasza Mana.

Czarna komedia małżeńska pełna inte-
ligentnych, ostrych i dowcipnych dialogów 
oraz zaskakujących sytuacji, w której tekst 
staje się pretekstem do wirtuozerskiej gry 
aktorów. Spektakl grany w kawiarence na 
Scenie Letniej w Orłowie.

Szczegółowy repertuar oraz bilety online 
dostępne na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza 27 czerwca godz. 18.00 na 
podwójną premierę spektakli „Kongres fu-
turologiczny” oraz „Teohiphip” Stanisława 
Lema.  Scenariusz: Ewa Ignaczak, reży-
seria: Ida Bocian i Grzegorz Kujawiński, 
obsada: Marek Kościółek, Bartłomiej 
Sudak i Krystian Wieczyński. To będzie 
teatralna podróż w czasie i możliwość kon-
taktu z futurystycznymi światami Stanisława 
Lema. W ramach projektu „2021: Odyseja 
Lemowska” zaprezentowane zostaną dwie 
premiery, dwa spektakle grane jeden po 
drugim, których akcja rozgrywać się będzie 
podczas Kongresu Futurologicznego. Jak 
odróżnić ułudę od rzeczywistości? Czy obu-
dzenie się z koszmaru oznacza ostateczny 

powrót do prawdziwego życia?
Naprawić, oczyścić i wyregulować 

i przede wszystkim uporządkować historię 
człowieka. Właśnie takie są główne cele 
programu TEOHIPHIP, czyli Telechronicznej 
Optymalizacji Historii Powszechnej Hy-
perputerem, w XXVIII wieku. Przed takimi 
dylematami i problemami stanie gwiezdny 
podróżnik – Ijon Tichy – prelegent Kongresu 
Futurologicznego. 

Bilety: 45/50 zł za dwa spektakle grane 
jeden po drugim. 

2 lipca o godz. 19.00 odbędzie się pre-
miera sztuki „Czy Pan istnieje, Panie Johns?” 
Stanisława Lema oraz spektaklu „Maska” w 
reż. Ewy Ignaczak. 

Gdzie kończy się żywy człowiek, a zaczy-

na bezduszna maszyna? Co jest ważniejsze 
– prawo czy etyka? Na te pytania spróbuje 
odpowiedzieć rozprawa sądowa przeciwko 
kierowcy rajdowemu Mr. Johnsowi. 

„Maska” to fascynujące odkrycie zgroma-
dzi niemal wszystkich naukowców i dzienni-
karzy z każdego cywilizowanego zakątka ko-
smosu. Atrakcją Kongresu Futurologicznego 
będzie prezentacja zrekonstruowanego 
androida, u którego pierwszy raz w historii 
mogła pojawić się sztuczna inteligencja. 

Bilety: 35/40 zł za dwa spektakle grane 
jeden po drugim.

Bilety na spektakle można zakupić online 
oraz w kasie biletowej. 

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl. 

Widzimy się w Konsulacie Kultury
Konsulat Kultury i Gdyńskie Centrum 

Kultury zapraszają:
– 26 czerwca o godz. 16.00 i 19.00 na 

spektakl „Pan Tadeusz” w reż. Tomasza 
Podsiadłego w wykonaniu grupy warsz-
tatowej Bałtyckiego Teatru Różnorodności. 
To opowieść o Polsce, przyjaźni i miłości, 
w mniej klasycznym wydaniu. Więcej tu 
z Hanuszkiewicza, niż z Wajdy. Więcej z 
teatru formy niż z teatru naturalistycznego. 
Spektakl powstał we współpracy ze Szkołą 
Muzyczną I i II st. im. Zygmunta Noskowskie-
go w Gdyni, której uczniowie odpowiedzialni 
są za warstwę muzyczną przedstawienia. 

Bilety: 30 zł
– 25 czerwca o godz. 11.00 na premie-

rę ostatniego odcinka programu Światło 
Gwiazd pt. „Zaraz będzie ciemno!” na ka-
nale YouTube Konsulatu Kultury. Co łączy 
lśniącego rogalika na niebie, zielone liście 

w parku i kota wygrzewającego się na para-
pecie? Słońce – nasza życiodajna gwiazda 
i największe źródło energii w pobliżu Ziemi. 
A jak to się dzieje, że świeci? Jak powstało 
i jaki los je czeka? Czy wszystkie gwiazdy 
są takie same? Jak dostrzec czarną dziurę? 
Poznaj z nami niezwykłą naturę światła oraz 
siły rządzące w Kosmosie i weź udział w na-
szym nowym projekcie. Zapraszamy dzieci 
i młodzież! Wszystkie odcinki dostępne są 
bezpłatnie.

– 3 lipca o godz. 19.00 i 4 lipca o godz. 
17.00 na spektakl „Pomoc domowa” w reż. 
Tomasza Podsiadłego. 

Spektakl został przygotowany przez 
grupę warsztatową Bałtycki Teatr Różno-
rodności. Mieszkanie, dwie sypialnie, mąż, 
żona… kochanek i kochanka. To tylko 
zapowiedź prawdziwej farsy, jednej z naj-
zabawniejszych, jakie można zobaczyć na 

scenie teatru.
Bilety: 30 zł
– 14 lipca o godz. 20.00 na „Lekko nie 

będzie” w reż. Tomasza Sapryka. „Nieco” 
większa różnica wieku w związku, czyli panie 
i panowie zauroczeni młodszymi partnerami. 
„Lekko nie będzie” autorstwa Jean-Clau-
de Islerta to klasyka francuskiej komedii. 
Opowieść o miłości i szukaniu szczęścia na 
przekór konwenansom, ale też o tolerancji 
dla własnych wybryków i hipokryzji w oce-
nianiu innych. W obsadzie m.in. Małgorzata 
Sadowska, Sambor Czarnota i Tomasz 
Sapryk. 

Bilety: 80/70 zł
Więcej informacji na konsulatkultury.pl
Szczegółowe informacje oraz bilety online 

na stronie: www.www.gck.gdynia.pl.

Zobacz to, co najlepsze, na Scenie Letniej w Orłowie
Stowarzyszenie Sztuka na Oku zapra-

sza na koncerty na placu Grunwaldzkim. 
Program: 25 czerwca – Lastryko, 2 

lipca – Marta Szefke Groove Band, 9 
lipca – Wojciech Staroniewicz, 16 lipca – 
Myda, 23 lipca – Gdynia Funky Project / 
Chopin Wiwisekcja, 30 lipca – Electricity, 
6 sierpnia – Patrycja Ziniewicz, 13 sierp-
nia – Michał Miegoń i Goście, 20 sierpnia 
– Extradition Quintet, 27 sierpnia – Piotr 
Szlempo.

Szczegóły na Fb Stowarzyszenia Sztuka 
na Oku. Wstęp na koncerty jest bezpłatny.

Projekt zrealizowano przy wsparciu finan-
sowym miasta i sponsorów. 

Koncerty w muszli
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Ciapkowo przyjmie koce
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

(ul. Małokacka 3a) przyjmie materiały do 
wyściełania kojców: koce, kołdry (bez pie-
rza), pościele, ręczniki, poszewki, legowi-
ska zarówno materiałowe, jak i plastikowe. 

Dary można dostarczać do schroniska.

Zgłoszenia przyjmowane są na kupo-
nach wydrukowanych w „Ratuszu” lub 
poprzez przesłanie pocztą elektroniczną 
formularza z danymi oraz zdjęciami o 
rozdzielczości maks. 2480x3508 pikseli. 
Formularz dostępny jest na www.gdynia.pl. 
Fotografie powinny być kolorowe, wydru-
kowane na papierze wielkości maks. A4 
(210x297 mm) w ilości do 4. sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można skła-

dać w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta 
lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta 
(poprzez wrzutnię na ul. Bema) lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub wy-
słać e-mailem na adres gdyniawkwiatach@
gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin upływa 27 sierpnia br.
Regulamin konkursu na stronie gdynia.pl.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2021”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” i akceptuję 
jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego 
w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu 
„Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach 
konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) 
w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO 
(w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu 
konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne roz-
powszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2021” 
w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2021”
Zgłoś się do kolejnej edycji „Gdyni w kwiatach 2021” i pokaż efekty swojej pracy. 

Na zgłoszenia czekamy do 27 sierpnia.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. 

Alvaro to młody 2-letni kocurek. Jest 
ciekawski, lecz potrzebuje czasu, aby zaufać 
człowiekowi. Świetnie dogaduje się z innymi 
kotami.

Jest wykastrowany, zaszczepiony, od-
pchlony i odrobaczony. Nie ma zauważal-
nych problemów zdrowotnych.

Latem zadbaj o zwierzęta!
Co roku latem gdyńska Straż Miejska 

otrzymuje zgłoszenia o zwierzętach pozo-
stawionych w nagrzanych samochodach. 
Jak reagować w takich sytuacjach i o 
czym muszą pamiętać właściciele czwo-
ronogów?

Auto stojące w pełnym słońcu nagrzewa 
się błyskawicznie. W zamkniętym samocho-
dzie już po 20 minutach temperatura wzrasta 
do 500C. Po uwolnieniu psa od razu trzeba 

mu podać wodę, schłodzić go i zaprowadzić 
w cień.

Latem rzadziej pada deszcz i inne, 
wolno żyjące zwierzęta mają problem ze 
zdobyciem wody. W miarę możliwości 
rozstawiajmy różnego rodzaju miseczki, 
wiaderka z wodą – tak, żeby ptaki miały do 
nich dostęp. Tak samo możemy wspierać 
jeże i też zostawiać im gdzieś w krzakach 
pojemniki z płynem

Aż 11 gdyńskich szkół będzie kłaść 
nacisk na edukację związaną z ochroną 
mórz i oceanów, dołączając do „Euro-
pejskiej Sieci Niebieskich Szkół”. Udział 
w projekcie, który koordynuje Akwarium 
Gdyńskie i miejski Wydział Środowiska, 
zakończy się uzyskaniem przez placówki 
specjalnych certyfikatów.

Morska edukacja będzie możliwa dzięki 
udziałowi w programie „Europejska Sieć 
Niebieskich Szkół” („EU Blue Schools”). W 
projekt zaangażowało się aż 11 gdyńskich 
szkół: Zespół Wczesnej Edukacji nr 1, Ze-
spół Szkół Ogólnokształcących nr 6, Szkoła 
Podstawowa nr 8, Szkoła Podstawowa nr 
21, Szkoła Podstawowa nr 34 z Oddziałami 
Integracyjnymi, Szkoła Podstawowa nr 35, 
Szkoła Podstawowa nr 37, Szkoła Podsta-
wowa nr 40, Szkoła Podstawowa nr 48, 
Prywatna Szkoła Podstawowa Liber oraz 
Gdyńska Szkoła Społeczna. Jego realizacja 
potrwa do grudnia 2021 roku.

„Europejska Sieć Niebieskich Szkół” 
to placówki oświatowe, które do swojego 
programu nauczania włączają edukację z 
zakresu świadomości morskiej. 

To inicjatywa Komisji Europejskiej, wspie-
rana przez Dyrekcję Generalną ds. Gospo-
darki Morskiej i Rybołówstwa, opracowana 
przez partnerów Koalicji EU4Ocean.

Gdyńskie szkoły 
są niebieskie
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Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-

sza na nową wystawę czasową „Klimaks”. 
Opowiada o relacji łączącej człowieka i jego 
środowisko naturalne z perspektywy wyjazdów 
Polaków do Ameryki Południowej na przełomie 
XIX i XX wieku. 

Wystawę można oglądać od 25 czerwca 
do 31 października.

***
Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają 
do obejrzenia wystawy „Kadry z życia Woj-
ciecha Kiedrowskiego”. 

Wystawę można zwiedzać w reżimie 
sanitarnym do 31 lipca w godz. pracy KFK 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława 

Szczeblewskiego zaprasza na wystawę 
„Kwiaty” Zofii Orczyńskiej.

Wystawę można można oglądać w  Towa-
rzystwie Miłośników Gdyni, ul. Władysława 
IV 51, w dniach: poniedziałek, środa, piątek 
w godz. 11.00-13.00 i czwartek 15.00-17.00.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wernisaż malar-
stwa Teresy Suplickiej pt. „Możliwości” 
9 lipca na godz. 18.00 do Małej Galerii na 
2 piętrze.

***
Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 

(ul. Narcyzowa 1) zaprasza 25 czerwca 
o godz. 18.00 na wernisaż malarstwa i go-
belinów Gertrudy Kuziemskiej-Wilczopol-
skiej. Wernisaż poprowadzi Maria Szach-
nowska, instruktorka malarstwa w OKK.

***
Stowarzyszenie Halo Kultura zaprasza 

na wystawę „Siatka”, która odbędzie się w 
dniach 3-11 lipca na terenie Gdyńskich Hal 
Targowych.

Wernisaż odbędzie się 3 lipca w godz. 
10.00-14.00. „Siatka” to projekt artystyczny 
składający się z działań performatywnych.

Kuratorką wydarzenia jest Joanna Rzep-
ka-Dziedzic.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza:

– 26 czerwca o godz. 13.00 na spa-
cer przyrodniczo-historyczny w Kolibkach 
z przewodnikami: Małgorzatą Ewert i Sła-
womirem Kitowskim.

Uczestnicy poznają florę ziołową na tere-
nie parku dworskiego w Kolibkach i historię 
tego miejsca. 

Zbiórka przed zabytkową stajnią, czas 
spaceru ok. 1,5 godz. Wstęp wolny.

Kolejny spacer przyrodniczo-historyczny 
odbędzie się 17 lipca o godz.10.00.

– na ćwiczenia letniego kursu qigong 
stylu „Lecący Żuraw”. To zestaw starochiń-
skich ćwiczeń prozdrowotnych, dobrych 
również dla seniorów. Zajęcia odbywają się 

na dziedzińcu Zespołu Szkół Plastycznych 
(ul. Orłowska 39) w godz. 18.00-19.00 w 
dniach: 25 czerwca, 1, 22, 16, 29 lipca 
oraz 5, 12, 26 sierpnia. 

Zajęcia poprowadzi instruktor Maria 
Sołtysik. 

Wstęp wolny.
– do zwiedzania ekspozycji muzealnej 

w Domku Żeromskiego (wejście od ul. Za-
cisznej) w czerwcu w weekendy w godz. 
11.00-16.00, a w lipcu i sierpniu codzien-
nie, w godz. 11.00-16.00. 

Wstęp wolny. 
Zwiedzanie i spotkania odbywają się 

w reżimie sanitarnym: maseczka, dystans, 
dezynfekcja.

Plenerowe atrakcje w Orłowie

Wakacje z Biblioteką Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na cykl 

warsztatów artystycznych dla dzieci. 
Inspiracją do naszych projektów będą 
postaci z bajek.

Uczestnicy zajęć stworzą własne przypin-
ki i materiałowe torby ekologiczne – idealne 
do zabrania na plażę. Zaprojektują i na-
malują bajkowy mural, a także pokolorują 
trójwymiarową chatkę Baby Jagi.

Zajęcia będą odbywały się w każdą środę 
w terminie 30 czerwca-25 sierpnia w godz. 
11.00-13.30 w strefie warsztatowej na placu 
przy ul. Zawiszy Czarnego, naprzeciwko 
Muzeum Miasta Gdyni. 

Liczba uczestników ograniczona. Zapisy 
mailowe: promocja@bibliotekagdynia.pl (z 
dopiskiem: „Warsztaty na placu Zawiszy 
Czarnego"). 

Dzieci poniżej 6. roku życia mogą wziąć 
udział w zajęciach pod opieką rodzica lub 
osoby towarzyszącej.

Biblioteka Gdynia zaprasza młodzież 
w wieku 12-16 lat do udziału w konkursie 
fotograficznym „Oko na Oksywie”. Interpre-
tacja tematu jest dowolna, ważne, by zdjęcie 
przedstawiało jakąś część Oksywia. Jedna 
osoba może zgłosić maksymalnie 3 prace 
w formacie: JPG, JPEG, NEF lub RAW na 

adres: filianr13@bibliotekagdynia.pl, wpi-
sując w tytule „Konkurs fotograficzny – Oko 
na Oksywie”. Prace można wysyłać do 30 
czerwca do godz. 23.59. Szczegóły: tel. 58 
625 48 24 oraz w artykule na stronie www.
bibliotekagdynia.pl. 

30 czerwca o godz. 18.00 Klub książki 
dla młodych dorosłych Liter_Czarka zapra-
sza na spotkanie o „Ostatniej arystokratce” 
Evžen Boček. Humorystycznej i autoironicz-
nej opowieści o Czechach w formie zapisków 
pamiętnikarskich. Spotkanie odbędzie się 
na plaży, przy wejściu obok pomnika Rybek 
gdyńskich. 

Latem nikt w dzielnicach nie będzie 
się nudzić.

Kino dzielnicowe #wGdyni
Rada Dzielnicy Wielki Kack zaprasza 

25 czerwca o godz. 21.30 na „Sokoła z 
Masłem Orzechowym” . Projekcja odbędzie 
na dziedzińcu, wstęp wolny, wydarzenie z 
zachowaniem reżimu sanitarnego.

Wydarzenie sfinansowane jest z budżetu 
Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Dzielnicowe Lato z teatrem
27 czerwca Rada Dzielnicy Pustki Ci-

sowskie-Demptowo zaprasza na spektakl 
plenerowy Teatru Czwarte Miasto Pt. „Pchła 
Szachrajka” wg Jana Brzechwy w reż. 
Adama Dzieciniaka, występują Dariusz 
Majchrzak i Jakub Piprowski.

Początek o godz. 16.00, na placu przy 

ul. Bławatnej przed Przedszkolem nr 46. 
Wstęp wolny. 

Lipiec rozpoczynamy od teatrów plene-
rowych w gdyńskich dzielnicach. Na miesz-
kańców tych dużych i małych czekają pełne 
emocji cztery spektakle teatralne. Wstęp 
wolny, wydarzenie w reżimie sanitarnym.

2 lipca – Chwarzno-Wiczlino, na polanie 
piknikowej za komisariatem Policji przy ul. 
Chwarznieńskiej. 

– godz. 17.00 – spektakl dla dzieci „Po-
lowanie na motyle” – Teatr Gili Gili,

– godz. 19.00 – spektakl dla dzieci „Mor-
skie Opowieści” – Teatr Łata;

9 lipca – Dąbrowa – teren Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr 3 (ul. Nagietkowa 73)

– godz. 17.30 – spektakl dla dzieci „Po-
dróże dookoła świata” – Teatr Łata, 

– godz. 21.00 – spektakl kostiumowy – 
„Fin Amor” – Teatr Ewolucji Cienia; 

10 lipca – Działki Leśne – teren Szkoły 
Podstawowej nr 26 (ul. Tatrzańska 40)

– godz. 17.30 – spektakl dla dzieci „Mor-
skie opowieści” – Teatr Łata,

– godz. 21.00 – spektakl kostiumowy – 
„Fin Amor” – Teatr Ewolucji Cienia;

11 lipca – Grabówek – teren Szkoły Pod-
stawowej nr 17 (ul. Grabowo 12) 

– godz. 17.30 – spektakl dla dzieci „Mor-
skie opowieści” – Teatr Łata,

– godz. 21.00 – spektakl kostiumowy – 
„Fin Amor” – Teatr Ewolucji Cienia.

Wydarzenie finansowane jest z budżetu 
miasta w ramach środków z Budżetu Oby-
watelskiego. 

Kulturalne wakacje w dzielnicy

Pomorska Fundacja Międzypokolenio-
wa zaprasza na koncert zespołu Bernard 
Dornowski Ex Czerwone Gitary 2 lipca o 
godz. 17.00 w sali Koncertowej Morskiego 
Portu Gdynia S.A. w ramach cyklu Pomor-
skich Koncertów Niepodległościowych. 

Bezpłatne bilety można otrzymać w sie-
dzibie Fundacji Adaptacja (ul. Chylońska 
217) od 21 czerwca w godz. 10.00-14.00 
po uprzednim kontakcie telefonicznym pod 
nr: 570 045 955.  

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-

prasza 8 lipca o godz. 18.00 na koncert 
przebojów Czerwonych Gitar w wykonaniu 
Bernarda Dornowskiego i Bogusława 
Olszonowicza. Koncert odbędzie się na 
tarasie przy Domku Żeromskiego, w pobliżu 
skansenu rybackiego. Wstęp wolny.

Muzyka łączy pokolenia

Plac przy ul. Zawiszy Czarnego w Gdyni 
od zaczyna tętnić życiem. Jest to efekt 
współpracy Miasta Gdyni z trójmiejskimi 
artystami oraz gdyńskimi instytucjami 
kultury. 

Projekt jest jednocześnie kontynuacją 
zeszłorocznego programu wsparcia lokal-
nych artystów, którzy w wyniku sytuacji 
epidemicznej stracili możliwość prowadze-
nia swojej działalności. Przy ul. Zawiszy 
Czarnego zaplanowano cykl koncertów pod 
szyldem Trójmiejskiej Sceny Alternatywnej. 
Całość odbywa się w ramach strefy kultury 
przygotowanej przez miasto. Kuratorem ar-
tystycznym tej serii koncertów jest trójmiejski 
dziennikarz radiowy – Kamil Wicik. Wstęp 
na wydarzenie jest bezpłatny, a występy 
odbywać się będą w każdy poniedziałek 
aż do końca sierpnia. Pierwszy koncert 28 
czerwca. Zagra grupa Dance Like Dynamite.

Kultura parkuje 
nad morzem
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Laboratorium Innowacji Społecz-
nych zaprasza mieszkańców Oksywia 
– obszaru rewitalizacji – 30 czerwca w 
godz. 14.00-18.00 na spotkanie online z 
osobami zaangażowanymi w działania 
rewitalizacyjne w ich dzielnicy.

Spotkanie ma charakter dyżuru, link zo-
stanie wysłany mailem lub przez wybrany 
komunikator, po uzgodnieniu daty i godziny. 

Godzinę można umówić:
– tel. 58 727 39 04 (Laboratorium Innowa-

cji Społecznych, Dział Inwestycji),
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino)

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie na Fb.

Porozmawiajmy o rewitalizacji Oksywia

W czasie, gdy z powodu pandemii 
Domy Sąsiedzkie w Przystaniach pozo-
stają zamknięte, działania przeniesiono 
do strefy online. Dzięki zniesieniu części 
obostrzeń możliwe stały się działania 
plenerowe.

Ramowy program online na czerwiec 
2021 (więcej na Fanpage’u Przystani):   

– 30 czerwca o godz. 18.00 – Sportowe 
środy. Parkour 

Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każdy 
poniedziałek animatorzy podsuwają jakąś 
inspirację na działania sąsiedzkie z Polski 
lub świata, którą można wykorzystać w naj-
bliższym otoczeniu.    

Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria piątko-

wych postów, w którym mieszkańcy dzielą 
się doświadczeniami i inspiracjami w ramach 
zaproponowanych tematów przewodnich   

Działania plenerowe: 
– 29 czerwca o godz. 18.00, Przystań 

Opata Hackiego 33 – spacer tematyczny po 
Chyloni z Michałem Miegoniem. 

W Przystani Lipowa 15 została otwarta 
wypożyczalnia gier planszowych „Weź i 
zagraj”.  

Katalog gier oraz zasady działania wypo-
życzalni na stronie przystan.gdynia.pl 

Warto śledzić fanpage Przystani www.
facebook.com/PrzystanGdynia oraz grupy 
na Fb poszczególnych Przystani: Gdynia 
Przystań Lipowa 15, Gdynia Przystań. 

Czerwiec w Domach Sąsiedzkich 
w Przystaniach online

Urban Lab zaprasza na wydarzenia 
UrbanCafé. 

30 czerwca w godz. 17.30-18.30 odbę-
dzie się spotkanie pod hasłem „Pszczoły i 
My”. Rozmowa z Rafałem Szeleźniakiem 
z pasieki „Pszczoły i My” odbędzie się w 
ramach cyklu ecoMIASTO.

Wszystkie odbędą się online za pośred-
nictwem Zoom Video Communications i 
w bezpośredniej transmisji na fanpage’u 
UrbanLab Gdynia na Facebooku. 

Więcej na www.urbanlab.gdynia.pl.

Urban Lab zaprasza

Likwidacja stowarzyszenia

Wracają zajęcia stacjonarne w dziennych ośrodkach wsparcia

Stowarzyszenie „Inagers” informuje o  
likwidacji stowarzyszenia. Likwidatorem 
została Marta Cierzan. 

Ewentualne roszczenia w stosunku do 
stowarzyszenia można składać do dwóch 
tygodni od daty ukazania się ogłoszenia. 

Kontakt: Marta Cierzan, ul. Płk. Dąbka 11, 
81-107 Gdynia, tel. 791 745 929.

Trwa rekrutacja do Ogólnokształcą-
cego Liceum Jezuitów do klas profilo-
wanych, w tym dwujęzycznych z językiem 
angielskim. Więcej informacji można zna-
leźć na stronie www.jezuici.edu.pl.

Zarząd i członkowie Stowarzyszenia Cho-
rych na Chorobę Parkinsona i Ich Rodzin z 
siedzibą w Gdyni dziękują firmom: Aldek34 
- M.Witulski, Marzena Kummer, Piekarni 
Piotr Gotowała, F.H.U MEG za nieodpłatne 
przekazanie kiełbasek, pieczywa i sznek, 
soków i owoców na spotkanie  integracyjno
-edukacyjne w plenerze 14 czerwca.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogicz-
nej nr 2 zaprasza rodziców i opiekunów 
do udziału w bezpłatnych warsztatach 
„Wakacyjny trening kompetencji rodzi-
cielskich”.

Zajęcia będą odbywały się od 28 czerw-
ca do 2 lipca w godz. 8.00-10.00 w PPP nr 
2 (ul. Chylońska 224). 

Tematy poszczególnych spotkań to:
1. Empatia i pomoc w wyrażaniu uczuć 

przez dziecko;
2. Blokady w komunikowaniu sie z dziec-

kiem i alternatywne techniki współpracy;
3. Motywowanie dziecka poprzez doce-

nienie i chwalenie;
4. Wyznaczanie granic dziecku i inne 

asertywne narzędzia komunikacyjne;
5. Negocjacje partnerskie w konflikcie z 

dzieckiem.
Osoby prowadzące: Aneta Parczyńska 

– psycholog, trener, Izabela Derewicz-Czu-
pryniak – psycholog, trener.

Zapisy mailowe: a.parczynska@ppp2.
edu.gdynia.pl.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trud-
nością w utrzymywaniu abstynencji od 
alkoholu do skorzystania z oferty tera-
peutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty Oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. Program te-
rapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-

kacyjno-informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty. Terapia w 
Dziennym Oddziale umożliwia kontynuowa-
nie leczenia w kolejnych etapach terapii w 
poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja odbywa się codziennie, od godz. 
7.30, w Poradni Terapii Uzależnienia od Al-
koholu i Współuzależnienia przy ul. Reja 2a. 

Szczegóły informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie 
internetowej: www.opitu.pl

Kolejne spotkanie w ramach progra-
mu „Kręgi na wodzie” – grupa wsparcia 
dla osób bliskich, którzy zetknęli się ze 
śmiercią samobójczą w swoim otocze-
niu – odbędzie się 1 lipca o godz. 18.00 
w Centrum Aktywności Rodziny (ul. Świę-
tojańska 1). 

Spotkanie odbędzie się stacjonarnie, 
istnieje możliwość dołączenia online na ko-
munikatorze skype: „Grupa wsparcia Kręgi 
na wodzie".

Grupa wsparcia dla bliskich osób, które 
podjęły próbę samobójczą, odbędzie się 
15 lipca godz. 18.00 w formie online na 
komunikatorze skype „Grupa wsparcia Kręgi 
na wodzie”.

Ucz się u jezuitów

Po wielomiesięcznej przerwie spowo-
dowanej pandemią Gdynia uruchomiła 
stacjonarną działalność dziennych jedno-
stek wsparcia dla osób z niepełnospraw-
nościami oraz osób starszych. Zgodnie 
z rekomendacjami Państwowego Powia-
towego Inspektora Sanitarnego w Gdyni 
ośrodki funkcjonują zgodnie z zatwier-
dzonymi planami, przy zachowaniu zasad 
bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego.

17 czerwca zajęcia stacjonarne wróciły 
w Dziennym Domu Pomocy Społecznej, 
czterech środowiskowych domach samo-
pomocy, czterech warsztatach terapii zaję-
ciowej, Zespole Świetlic Opiekuńczych (3 
świetlice), dwóch klubach terapii zajęciowej 
oraz w trzech klubach samopomocy (2 kluby 
w ramach Centrum Samopomocy oraz Klub 

Samopomocy „Między Słowami”).
– To bardzo dobra wiadomość przede 

wszystkim dla osób korzystających z tych 
form wsparcia oraz ich rodzin – mówi Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. 
– Od dłuższego czasu z niecierpliwością 
czekaliśmy na powrót zajęć stacjonarnych. 
To możliwe, dzięki temu, że byliśmy w stałym 
kontakcie z sanepidem i dzięki przygotowa-
nym przez nas wcześniej planom.    

Kierownicy placówek ocenili sytuację 
związaną z realizacją szczepień zarówno 
podopiecznych, jak i kadry oraz opracowali 
plany uruchomienia ośrodków zgodne z 
procedurami i zasadami reżimu sanitarnego. 
Wszystko z uwzględnieniem specyfiki warun-
ków pracy w danej jednostce i ogólnie obo-
wiązujących przepisów – w szczególności 

tych dotyczących ustanowienia określonych 
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 
z wystąpieniem stanu epidemii, a także wy-
tycznych Głównego Inspektora Sanitarnego.

Chociaż dzienne ośrodki wsparcia w Gdy-
ni były zamknięte przez wiele miesięcy, 
pracownicy cały czas pozostawali w stałym 
kontakcie ze swoimi podopiecznymi. Odby-
wały się m.in. zajęcia online, zapewniano też 
materiały terapeutyczne do pracy w domu, 
np. karty pracy do treningu umysłu, drobny 
sprzęt gimnastyczny, gry czy materiały do 
zajęć plastycznych. Część ośrodków od 
pewnego czasu organizowała również 
wspólne spacery z uczestnikami w małych 
grupach. Ponadto osobom samotnym dowo-
żono do domów gorące posiłki.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zaprasza

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu

Podziękowanie

Grupa wsparcia
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POZNAJMY SIĘ 
NA MIEŚCIE 
GDYNIA STAJE PRZED WYZWANIAMI, 
KTÓRYM CHCEMY SPROSTAĆ 
URBANLAB GDYNIA STWORZYŁ KSIĄŻKĘ PT. „MIASTO WOBEC WYZWAŃ”. W PUBLIKACJI  
NIE ZABRAKŁO TEMATÓW ODNOSZĄCYCH SIĘ DO ZMIAN KLIMATU, EKOLOGII, ŻYCIA W CZASACH  
PANDEMII I KRYZYSÓW, Z JAKIMI NA RÓŻNYCH PŁASZCZYZNACH MIERZĄ SIĘ DZIŚ AGLOMERACJE.

MIASTO ZA-
PRASZA DO 
D Y S K U S J I 
I ROZMÓW, 
S Z U K A J Ą C 
NAJLEPSZYCH 
ROZWIĄZAŃ 

W obliczu wielu wyzwań, scenariuszy i pytań 
o przyszłość miast, zespół UrbanLab Gdynia już 
od ponad dwóch lat współpracuje z szerokim gro-
nem wybitnych polskich specjalistów z różnorod-
nych dziedzin. W ubiegłym roku, skupiając się na 
problematyce adaptacji do zmian klimatu i życia 
w czasach pandemii, zaproszono dwudziestu eks-
pertów do pochylenia się nad zaproponowanymi 
tematami w celu stworzenia książki dla czytelników 
zainteresowanych m.in. tematyką rozwoju miast, 
socjologii, zmian klimatu, ekologii, urbanistyki, eko-
nomii i gospodarki, społeczeństwa obywatelskiego 
i partycypacji. Zaproszeni do dyskursu autorzy to: 
prof. dr hab. Ewa Bińczyk, Ida Bocian, dr Marzena 
Cypryańska-Nezlek, Agnieszka Hubeny-Żukowska, 
dr hab. Michał Jaśkiewicz, dr Aleksandra Kardaś, 
dr Tomasz Kijewski, Wojciech Kłosowski, Leszek 
Kopeć, Karolina Kuszlewicz, Marcin Popkiewicz, 
Wojtek Sańko, prof. dr hab. Piotr Skubała, dr hab. 

Gdynia jest miastem 
otwartym na wdrażanie 
nowych narzędzi, popra-
wiających jakość życia 
mieszkanek i miesz-
kańców. Epoka, w któ-
rej żyjemy, stawia nas 

w sytuacjach, z którymi do tej pory nikt nie 
musiał się mierzyć. Zauważyliśmy potrzebę 
poszukiwania rozwiązań dla poszczególnych 
wyzwań i zaprosiliśmy do współpracy eks-
pertów, którzy podzielili się z nami swoją in-
terdyscyplinarną wiedzą. Dzięki nim wszyscy 
możemy zainspirować się gotowymi przykła-
dami na usprawnienie funkcjonowania miast.  

Wojciech Szczurek 
Prezydent Gdyni

UrbanLab jest miejscem, 
w którym powstają in-
nowacyjne pomysły do-
tyczące tego, jak zmie-
niać miasto na lepsze.  
Pozwala na to różnorod-
na perspektywa, jaką 

mają zapraszani do dyskusji specjaliści – zarów-
no skupieni na konkretnych aspektach rozwoju 
miasta, jak i ci, którzy patrzą na miejski organizm 
z szerokiej perspektywy. Efektem jest publikacja, 
dzięki której można spojrzeć szerzej na Gdy-
nię i na wyzwania, przed którymi się znajduje, 
a później zainspirować się do wprowadzania 
zmian, które mogą przynieść zauważalny skutek. 

Michał Guć 
Wiceprezydent Gdyni ds. Innowacji

Mariusz Sokołowicz, Filip Springer, dr hab. Mi-
chał Stangel, Jacek Tomaszewski, Natalia Wie-
lebska, Kuba Wygnański oraz Aleksandra Zemke. 
Tytułowe miasto to bohater wielopodmiotowy – to 
nie tylko aglomeracja, ale także każdy człowiek 
w mieście – jednostka, grupa sąsiadów, a wreszcie 
całe wspólnoty. W kolejnych rozdziałach publikacji 
przedstawiono konkretne wyzwania, jakie stoją 
dziś przed Gdynią. Czytelnicy poznają realia bu-
dowania społeczności, adaptacji do zmian klimatu, 
przystosowania do życia w pandemicznym świecie 
w czasach zazębiających się kryzysów antropocenu, 
a także ważne zagadnienia ekologiczne. Słowa auto-
rów niosą wiele odpowiedzi, przykładów i gotowych 
do powielenia rozwiązań. Są także inspiracją do 
działania w myśl postawy: odważnie wobec kry-
zysów. Publikacja „Miasto wobec wyzwań” ukaże 
się drukiem oraz będzie dostępna w wersji elek-
tronicznej na stronie urbanlab.gdynia.pl.
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Z POMOCĄ DLA 
M Ł O D Z I E Ż Y  
URBANLAB WPROWADZA SZEREG  
ROZWIĄZAŃ, BĘDĄCYCH ODPOWIEDZIĄ 
NA POGARSZAJĄCY SIĘ STAN PSYCHICZNY 
MŁODYCH MIESZKAŃCÓW GDYNI.

Tegoroczne działania UrbanLab Gdynia koncen-
trują się wokół adaptacji do życia w i po pandemii 
– znalezienia rozwiązań dla wyzwań, przed jakimi 
stanęliśmy. Jednym z nich jest pogarszanie samo-
poczucia i zdrowia psychicznego młodych ludzi. 
– Z powodu pandemii dzieci i młodzież mu-
siały przeorganizować praktycznie całe swoje 
dotychczasowe życie – zaczynając od nauki 
szkolnej, na spędzaniu wolnego czasu kończąc. 
Dla części z tych młodych osób przystosowanie 
się do nowych warunków stanowiło olbrzymie 
wyzwanie, dlatego tak ważne jest udzielenie 
im wsparcia – wyjaśnia Bartosz Bartosze-
wicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.  
Wzrost liczby młodych gdynian chorujących na 
depresję, dokonujących samookaleczeń czy po-
dejmujących próby samobójcze, ale także niski 
poziom relacji społecznych, spadający poziom 
zaufania do dorosłych i nasilony poziom wyklu-
czenia społecznego, jakiego z powodu pandemii 
zaczyna doświadczać młodzież imigrancka oto 

GDYNIA CHĘTNIE WŁĄCZA MIESZ-
KANKI I MIESZKAŃCÓW W PROCESY 
PARTYCYPACYJNE. MIASTO WYKO-
RZYSTUJE TU M.IN. TECHNOLOGIE 
OBYWATELSKIE – CYFROWE NARZĘ-
DZIA, KTÓRE MAJĄ PRZYCZYNIĆ SIĘ 
DO WZMACNIANIA I ROZWIJANIA 
SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO.  
UrbanLab Gdynia pracuje nad urucho-
mieniem platformy do partycypacji spo-
łecznej – Decidim. Powstała w Barcelonie 
jako open source, czyli funkcjonuje na tzw. 
otwartym dostępie. To oznacza, że mogą 
przenosić ją na własny grunt i korzystać  

z niej miasta i aglomeracje na całym świecie.  
Głównym założeniem platformy Deci-
dim jest budowanie demokratycznego 
społeczeństwa, które chętnie włącza 
się w decyzje dotyczące miasta. Nikt 
tak dobrze jak sami mieszkańcy nie jest  
w stanie określić własnych potrzeb, czy 
przedstawić osobistego punktu widze-
nia, dotyczącego poruszanych kwestii.  
Warto również podkreślić, że na platfor-
mie mieszkańcy znajdą informacje na temat 
dziejących się w mieście procesów, dzia-
łających ciał doradczych oraz wskazówki, 
jak się zaangażować w dane działania.

wyzwania, z którymi UL zmierzy się w ramach 
„Ścieżki szytej na miarę UrbanLab Gdynia”.  
– Tworzymy gdyński system wsparcia dla 
młodzieży, będący jednocześnie materiałem 
uniwersalnym – zbiorem dobrych praktyk 
i doświadczeń, z którego będą mogły skorzy-
stać także inne samorządy – informuje Mi-
chał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.  
Ścieżka składa się z czterech wzajemnie po-
wiązanych elementów zaprojektowanych tak, 
by przeciwdziałać niepokojącym tendencjom. 
Jednym z filarów jest współpraca z młodzie-
żą oraz ekspertami i wspólne wypracowanie 
autorskiej, pierwszej w Polsce kampanii spo-
łecznej uwrażliwiającej na problemy, z jaki-
mi boryka się młodzież w wyniku pandemii.  
Element drugi to przekazanie osobom pracują-
cym z młodzieżą wypracowanych form wsparcia 
oraz pokazanie działań, jakie młodzież może 
podjąć samodzielnie, aby zadbać o swój stan 
psychofizyczny. Kolejne z głównych założeń 

stanowi rozwój systemu wsparcia. To wdro-
żenie dwóch nowych formuł: anonimowej in-
folinii pomocowej, gdzie osoby nieradzące so-
bie z trudnymi emocjami będą mogły znaleźć 
natychmiastową pomoc oraz pandemicznych 
grup wsparcia, które będą wzmacniać pro-
ces radzenia sobie z negatywnymi emocjami.  
Ścieżka zakłada również poszukiwanie no-
watorskich form działania systemu edukacji 
w warunkach nauki zdalnej oraz wprowadzenie 
najlepszej formy kontaktu i dotarcia do wszyst-
kich potrzebujących pomocy młodych ludzi, 
ich opiekunów, nauczycieli czy pedagogów. 
W ramach przygotowań m.in. do kampanii prze-
prowadzono już badanie młodzieży, pozwalające 
lepiej zaplanować konkretne działania. Prowa-
dzenie „Ścieżki szytej na miarę UrbanLab Gdy-
nia” będzie miało znaczący wpływ na budowanie 
gdyńskiego systemu wsparcia dla młodzieży 
i może przyczynić się do rozwoju sieci wsparcia 
również na terenie innych samorządów.

PLATFORMA WŁĄCZAJĄCA MIESZKAŃCÓW 
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DZIAŁAJĄCY W RAMACH URBANLAB GDYNIA INKUBATOR  
KONCENTRUJE SIĘ NA WŁĄCZANIU MIESZKANEK I MIESZKAŃCÓW, 
TWORZENIU WRAZ Z NIMI PRZESTRZENI DO WYPRACOWYWANIA 
KREATYWNYCH ROZWIĄZAŃ, ULEPSZAJĄCYCH ŻYCIE W MIEŚCIE. 

WŁĄCZAMY MIESZKAŃ-
CÓW DO DZIAŁANIA 

– Wiemy, jak ważne jest słuchanie głosu gdy-
nianek i gdynian, dlatego powstają narzędzia 
umożliwiające ten dialog – mówi Wojciech Szczu-
rek, prezydent Gdyni. – UrbanLab jest idealną 
przestrzenią na pracę z miejskimi liderami, którzy 
angażują się w działania na rzecz miasta, a także 
na wymianę myśli i wzajemnych doświadczeń.  
UrbanLab dysponuje narzędziami, które 
umożliwiają tę współpracę na różnych płasz-
czyznach. To Program Kompetencji Miejskich 
i Pomysł na Miasto. Kierunek realizacji obu ście-
żek inkubatora odpowiada wyzwaniom posta-
wionymi przed UrbanLabem w danym czasie. 

KURS WIEDZY O MIEŚCIE

Program Kompetencji Miejskich to kurs wiedzy 
o mieście dla osób interesujących się tą tema-
tyką i chcących mieć wpływ na to, jak rozwija 
się miasto. Jego uczestnicy i uczestniczki biorą 
udział w warsztatach i spotkaniach dyskusyj-

nych, na których poznają nowoczesne metody 
zarządzania miastem, możliwości angażowania 
się we wspólne działania oraz sposoby kreowa-
nia i wdrażania miejskich mikroinnowacji. Warto 
podkreślić, że każda edycja kursu dostosowana 
jest do biorącej udział w zajęciach grupy, a także 
tematu przewodniego i panujących warunków. 
Podczas pandemii zajęcia odbywały się online.  
Program Kompetencji Miejskich składa się 
z trzech modułów. Podczas pierwszego z nich, 
mającego charakter edukacyjny, eksperci i eks-
pertki dzielą się wiedzą na temat tego, jak działa 
miasto. Wyjaśniają m.in. prawne i ekonomiczne 
uwarunkowania, a także ich wpływ na zarzą-
dzanie miastem. Moduł tematyczny skupia się 
na analizie wyzwania przewodniego. Dotych-
czas uczestnicy i uczestniczki  kursu pochylali 
się nad takimi zagadnieniami, jak partycypacja 
społeczna, łagodzenie zmian klimatu i adaptacja 
do nich, a także kwestie dostosowania się do 
życia w mieście w trakcie i po pandemii. Trzeci 

moduł to moduł praktyczny i obejmuje zajęcia 
związane m.in. z komunikacją społeczną czy pra-
cą projektową. Kurs kończy się opracowaniem 
własnego pomysłu na mikroinnowację miejską, 
stanowiącą odpowiedź na wyzwanie tematyczne. 
Do tej pory odbyły się trzy edycje Programu 
Kompetencji Miejskich. Ukończyło je łącz-
nie 35 osób (I – 11 os., II – 15 os., III – 9 os.).  

WŁASNY POMYSŁ NA MIASTO

Kolejnym narzędziem wykorzystywanym w ra-
mach inkubatora jest Pomysł na Miasto, czyli 
forma rozwijania nowatorskich pomysłów miesz-
kańców i mieszkanek. W maju zakończył się nabór 
do trzeciej edycji Pomysłu na Miasto, skupiającej 
się na szukaniu pomysłów na adaptację do życia 
w i po pandemii. Trwają zaawansowane działania 
pilotażowe, związane z testowaniem pomysłów 
na mikroinnowacje wyłonione w drugiej edycji. 
Dotyczą one adaptacji do zmian klimatu w mieście.
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ZREALIZOWANO W RAMACH ZADANIA „ADAPTACJA KONCEPCJI URBANLAB W GDYNI” W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO POMOC TECHNICZNA NA LATA 2014-2020, WSPÓŁFINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU SPÓJNOŚCI.

POROZMA-
W I A J M Y 
W URBAN 
C A F É 
ROZMAWIAJĄ I ZAPRASZAJĄ 
DO DYSKUSJI O MIEŚCIE. 
URBANCAFÉ TO MIEJSCE SPOT-
KAŃ, GDZIE MIESZKAŃCY, 
EKSPERCI, NAUKOWCY ORAZ 
U R Z Ę D N I C Y  D Y S K U T U J Ą 
O ROZWIĄZANIACH ODPOWIA-
DAJĄCYCH NA WYZWANIA 
STOJĄCE PRZED GDYNIĄ. 

Wydawać by się mogło, że pandemiczna rzeczy-
wistość nie sprzyja rozmowom. Nic bardziej myl-
nego! UrbanCafé, choć w zmienionej, bo zdalnej 
formule, zaprasza gości do ciekawych rozważań 
związanych z adaptacją do życia w trakcie i po 
pandemii. Dzięki temu, że w trakcie pandemii 
wszystkie wydarzenia obywają się online, mogą 
wziąć w nich udział nie tylko gdynianie i gdynianki, 
ale także publiczność z całej Polski.– Ten dialog 
z zapraszanymi gośćmi jest nam bardzo potrzebny, 
bo nie tylko poszerza horyzonty, ale także dzięki 
wywiązującej się często dyskusji z innymi uczest-
nikami spotkania, pozwala spojrzeć na poruszane 
zagadnienie z różnych, często bardzo odmiennych 
perspektyw – wyjaśnia Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. – Nasze wykłady, rozmowy, 
debaty, projekcje filmowe i warsztaty mają inspi-
rować i stwarzać przestrzeń do wymiany wie-

dzy.Tak rysuje się misja UrbanCafé: zapewnienie 
optymalnych warunków dla społecznego dialogu 
oraz rozwoju kapitału społecznego. Dotyczy to 
nie tylko trzonu kompetencyjnego obliczonego 
na edukację obywatelską, ale także rozwoju 
umiejętności empatycznego patrzenia z różnych 
społecznych perspektyw oraz zwiększania świa-
domości uwarunkowań działania i rozwoju miasta. 
Podczas wydarzeń organizowanych przez Urban-
Café można usłyszeć o trendach z zakresu smart 
city, smart city for humans i zrównoważonego 
rozwoju. Nie brakuje również tematów związa-
nych z  budowaniem silnej społeczności miejskiej 
w obliczu partycypacji, zmian klimatu, oraz życia 
w trakcie i po pandemii. W tym roku w UrbanCafé 
dyskutowali tacy eksperci i ekspertki, jak: Aga-
ta Stafiej-Bartosik – od 2014 roku prowadząca 
Ashokę, międzynarodową sieć innowatorów i in-
nowatorek społecznych w Polsce, która podczas 
wykładu mówiła o tym, w jaki sposób wzmacniać 
mieszkańców na poziomie samorządów i lokal-
nych społeczności oraz dlaczego w programach 
odbudowy po pandemii ta kwestia powinna być 
uwzględniona, zabudżetowana i traktowana 
priorytetowo. Artur Celiński, miejski aktywista, 
publicysta, twórca i szef zespołu projektu DNA 
Miasta oraz autor podcastów, w tym projektu 
„miastopoczucie”, opowiadał o tym, jak pandemia 

i zmiany klimatu wpłyną na nasze miasta. W jaki 
sposób możemy ograniczyć ryzyko kryzysów? 
Czemu możemy zapobiec, a do czego musimy się 
mądrze dostosować? Jak wybierać najsensow-
niejsze strategie redukcji szkód? Zainteresowane 
osoby mogły posłuchać także Marty Żakowskiej 
– antropolożki miejskiej, współzałożycielki i redak-
torki naczelnej Magazynu Miasta, która podczas 
spotkania przyglądała się wraz ze słuchaczami 
dobrym przykładom rozwiązań zastosowanych 
w trakcie pandemii w miastach w zakresie prze-
strzeni publicznej, miejskiej zieleni czy komuni-
kacji. Wśród zapraszanych przez UrbanCafé gości 
znaleźli się również: prof. Szymon Malinowski,  
Joanna Erbel, Magdalena Milert, Edyta Sinacka-
-Kubik, Jarosław Józefczyk i wielu innych znako-
mitych ekspertów i ekspertek z Polski i z Gdyni. 
Każdy, kto nie mógł uczestniczyć w spotkaniach 
online, może obejrzeć zapis rozmów i skorzy-
stać z dostępnych tam informacji. Zapisy nagrań 
znajdują się profilu Facebook UrbanLab Gdynia. 
Warto także podkreślić, że oprócz wykładów 
i spotkań, w ramach UrbanCafé odbywają się 
projekcje filmowe i szkolenia przeznaczone dla 
kadry urzędniczej, dzięki którym rozwijane są 
miękkie kompetencje urzędników, niezbędne do 
pracy w zespole, pracy międzysektorowej, mię-
dzywydziałowej i pracy z mieszkańcami.

Autorskie nagrania przybliżają zagadnienia, 
którymi zajmują się urban laby. Można tu zna-
leźć informacje, związane z tematyką miejską 
– wyzwaniami, potrzebami i zadaniami, jakie 
realizują aglomeracje. Dzięki przygotowanym 
odcinkom można posłuchać m.in. o idei mia-
sta-gąbki, czyli miejscu, które nie odrzuca 

wody, tylko zagospodarowuje ją tak, aby było 
to korzystne dla człowieka oraz miejskiej fauny 
i flory, a także o tym, jak utrzymać zdrowie 
i równowagę w zabetonowanym mieście. Lista 
i tematyka odcinków znajduje się na stronie 
https://urbanlabgdynia.podbean.com/ i na 
Spotify.

URBANLAB GDYNIA ZAPRASZA 
DO BIBLIOTEKI PODCASTÓW!

POSŁUCHAJ O MIEŚCIE
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W dniach 3-5 czerwca w Drzonkowie 
odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów w 
pięcioboju nowoczesnym. Zawodnicy ry-
walizowali w 4 konkurencjach, (pływanie, 
szermierka, strzelanie+ bieg). Brązowy 
medal dla Gdyni wywalczył zawodnik 
UKS „Gromik” Gdynia Eryk Bąbel. 

Tydzień wcześniej w Warszawie rywalizo-
wali Juniorzy Młodsi w IV edycji Pucharu Pol-
ski, osiągając znakomite wyniki: Igor Mentel 

wygrał rywalizację w dwuboju, a Krystian 
Trepczył zajął drugie miejsce w trójboju. Po 
IV rundach Pucharu Polski obaj  zawodnicy  
prowadzą w klasyfikacji generalnej. 

Gratulacje!
Zawodnicy reprezentują klub sportowy 

UKS „Gromik” Gdynia. 
Szkolenie pięcioboistów UKS „Gromik” 

Gdynia jest współfinansowane przez miasto 
Gdynia. 

Bezpiecznie i czysto na gdyńskich plażach

Gdyńscy pięcioboiści na medal

25 czerwca rusza kolejny sezon ką-
pielowy w Gdyni. Gdyńscy ratownicy 
zbroją się i szykują do przyjęcia turystów, 
którzy zagoszczą na naszych plażach. 
Biorąc przykład od kolegów strzegących 
kąpielisk w Stanach Zjednoczonych czy 
Australii postanowili wyposażyć kąpie-
liska w popularne „Pamelki”, czyli boje 
ratownicze, które w razie niebezpieczeń-
stwa będą mogły pomóc potrzebującym.

Na plaży Śródmieście zostały powieszo-
ne dwie bojki ratownicze, wraz z tablicami 
informacyjnymi, które pełną funkcje ogól-
nodostępnego sprzętu ratowniczego. Jest 
to nowatorskie rozwiązanie na obszarze na-
szego kraju, ale znane na plażach w innych 
krajach, skąd też został zapożyczony ten 
pomysł. Sprzęt ten będzie służyć osobom, 
które w przypadku zaistnienia tonięcia poza 
godzinami pracy ratowników zdecydowałyby 
się udzielić pomocy poszkodowanemu 

Wraz z bojkami, które ustawione zostały 
na specjalnych stojakach, Gdyńskie Cen-
trum Sportu przygotowało tablice informacyj-
ne, na których zostały zawarte najważniejsze 

informacje w temacie bezpieczeństwa osoby 
decydującej się na udzielenie pomocy po-
szkodowanemu, tak żeby oprócz działania 
prewencyjnego spełniały również funkcję 
edukacyjną.

Ogromnym problemem jest  zanie-
czyszczanie plaż i pozostawianie na nich 
odpadów. Tylko w ubiegłym roku Gdyń-
skie Centrum Sportu uprzątnęło z 317.960 
m² plaż aż 226,78 ton śmieci.

Najczęstszym zgłaszanym problemem 
jest przepełnienie śmietników. Na terenie 
wszystkich czterech plaż ich łączna licz-
ba to 440 sztuk. Przyczyną nie jest wiec 
bezpośrednio brak śmietników. Powód jest 
prozaiczny – opakowania nie są zgniatane, 
a do koszy trafiają np. puste, ale zakręcone 
niezgniecione butelki. 

Mimo że plaże sprzątane są codziennie, 
to częstym sygnałem zgłaszanym przez 
wypoczywających są także drobne śmieci 
pozostawiane na piasku. Niestety to obraz, 
który świadczy o naszym społecznym po-
dejściu. Podczas gdy na zachodzie mówi 
się przede wszystkim o tym, aby zabrać ze 

sobą wszystko, co się przyniosło, na naszych 
plażach borykamy się z niedopałkami, kap-
slami czy patyczkami od lodów rzuconymi 
tuż obok miejsca, w którym wypoczywamy.

W drodze przetargu nieograniczonego, 
ogłoszonego przez Gdyńskie Centrum 
Sportu, do sprzątania i utrzymania czysto-
ści gdyńskich plaż i przystani jachtowej w 
2021 roku wybrano oferenta, którym zostało 
Przedsiębiorstwo DELTA SP. Z o.o., które 
swoje usługi wyceniło na 871.673,40 zł. 

SEABIN zbiera śmieci z wody
W marinie zagościł nowoczesny kosz 

SEABIN zbierający śmieci z wody. Pływający 
pojemnik potrafi zmagazynować jednorazo-
wo do 20 kg śmieci, a oprócz plastikowych 
odpadów potrafi zbierać też zanieczysz-
czenia płynne, jak choćby olej. Woda jest 
zasysana do kosza i przechodzi przez filtr 
znajdujący się w urządzeniu. Następnie 
jest wypompowywana, pozostawiając w 
koszu odpady i inne zanieczyszczenia. W 
ten sposób do Bałtyku może trafić nawet1,5 
tony mniej odpadów każdego roku.

27 czerwca na terenie Gdyni oraz 
powiatu wejherowskiego odbędzie się 
wyścig kolarski Gran Fondo Gdynia 2021. 

Na terenie Gdyni zawody przebiegać 
będą następującą trasą: start ul. Olimpijska

-ul. Sportowa-ul. Łużycka-ul. Stryjska 
(jeden pas ruchu)-ul. Małokacka (jeden pas 
ruchu)- 

ul. Chwarznieńska (jeden pas ruchu)-ul. 
Wiczlińska-ul. Marszewska (w kierunku 
do Koleczkowa)-powrót na terenie Gdyni 
będzie prowadzony ulicami: Marszewską 
(od Koleczkowa)-Wiczlińską-Chwarznień-
ską-Małokacką z metą na ul. Olimpijskiej. 

Na terenie powiatu wejherowskiego trasa 
przebiegać będzie następująco: ul. Chyloń-
ska (Koleczkowo)- DW 218 przez Bojano-ul. 
Dębowa (Karczemki)-ul. Oliwska (Kielno, 
Bożanka)-ul. Gdańska (Kamień)-DW 224 
ul. Wejherowska (Szemud)- DW 224 ul. 
Pomorska (Przetoczyno), (Sopieszyno)- 
DW 218 przez Nowy Dwór Wejherowski- ul. 
Gdańska (Bieszkowice)- ul. Wejherowska 
(Koleczkowo) i z powrotem do Gdyni przez 
ul. Chylońską w Koleczkowie w kierunku ul. 
Marszewskiej. 

Ruch drogowy na gdyńskim odcinku trasy 
zostanie wstrzymany o godz. 6.30. Zawody 
zakończą się o godz. 13.00. Ruch na trasie 
zawodów będzie sukcesywnie przywracany 
po przejeździe ostatniego zawodnika. 

W związku z przygotowaniem infrastruk-
tury startu i mety ul. Olimpijska zostanie 
zamknięta dla ruchu już 26 czerwca.

Informacje szczegółowe:
Witomino
W czasie zawodów do i z Witomina 

Leśniczówki będzie można dojechać ul. 
Małokacką do Małego Kacka (ul. Halicka) 
i Redłowa (al. Zwycięstwa po godz. 7.30). 
Ruch na odcinkach ul. Małokackiej będzie 
prowadzony wahadłowo. Ruch na ul. Chwar-
znieńskiej będzie prowadzony w kierunku do 
ul. Rolniczej (możliwy tylko wyjazd z rejonu 
ulic Sosnowej, Uczniowskiej i Widnej). 

Chwarzno-Wiczlino 
W czasie zawodów z rejonu ulic Okręż-

nej, Apollina, Amona, Dulina oraz Żaglowej 
i Fregatowej będzie można tylko wyjechać 
jednym pasem ul. Chwarznieńskiej (jeden 
kierunek ruchu) do Witomina (ul. Rolnicza). 
Węzeł Obwodnicy Trójmiasta z ul. Chwar-

znieńską będzie zamknięty. Z rejonu ulic 
Zaruskiego, Staniszewskiego, Bryla będzie 
można wyjechać i wrócić jednym pasem 
ruchu ul. Chwarznieńskiej (ruch wahadłowy) 
do ul. Wiczlińskiej i dalej w kierunku Dąbro-
wy. Wyjazd z rejonu położonego na południe 
od ul. Wiczlińskiej (rejon ulic Pelczara, Jana 
Kazimierza, Kormorana) możliwy będzie w 
kierunku ul. Wyszyńskiego lub poprzecznie 
do trasy zawodów w rejon ul. Fregatowej i 
dalej ul. Chwarznieńską do ul. Rolniczej na 
Witominie. 

Mały Kack 
W godz. 6.30-7.30 odcinkiem ul. Stryjskiej 

pomiędzy ul. Halicką a al. Zwycięstwa będzie 
można poruszać się jedynie w kierunku al. 
Zwycięstwa. Ulice Łużycka i Sportowa będą 
zamknięte dla ruchu w godz. 6.30-7.30. 

Trasa zawodów będzie dozorowana 
przez pracowników służby porządkowej. 

Informacje o zawodach dostępne są na 
stronie https://www.gfseries.pl/pl.

Informacje o zawodach dostępne są na 
www.gfseries.pl/pl

Gran Fondo Gdynia 2021

Klub Sportowy Bombardier, Fundacja 
Pozytywne Pomorze, dr Jarosław Kło-
dziński zapraszają 26 czerwca o godz. 
13.00 na XIV Turniej o Puchar Bombardie-
rów z Wybrzeża w CKZiU 2 (ul. Dąbka 207). 

Fundatorem nagrody głównej jest Prze-
wodniczący Komisji Sportu Rady Miasta 
Gdyni.Patronat honorowy objął Prezydent 
Miasta Gdynia – dr Wojciech Szczurek.

XIV Turniej 
o Puchar Bombardierów

Plaża dla każdego
W naszym mieście mamy wiele pięk-

nych i piaszczystych plaż. A co najważ-
niejsze, są one dostosowane do potrzeb 
osób o różnym stopniu czy rodzaju 
niepełnosprawności, a także rodziców 
z małymi dziećmi. Na gdyńskich kąpieli-
skach zadbano między innymi o szereg 
udogodnień infrastrukturalnych, a w se-
zonie nad bezpieczeństwem plażowiczów 
czuwają wyszkoleni ratownicy.

Gdyński Wydział Dostępności zaprasza 
wszystkich chętnych do wzięcia udziału w 

wydarzeniu o nazwie „Dostępne plaże”.
Odbędzie się ono 28 czerwca w godz. 

11.00-13.00 na bulwarze Nadmorskim przy 
pomniku Rybek.

W ramach wydarzenia będzie można 
wziąć udział m.in. w: turnieju boccii, rzutach 
do kosza, pokazie pierwszej pomocy lub 
bezpieczeństwa na plaży, krótkich konkur-
sach z nagrodami, małym show tanecznym.

Tego dnia uczestnicy wydarzenia i space-
rowicze otrzymają także ulotki z kompletem 
informacji o gdyńskich plażach.

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza na 
cykl letnich spacerów po Gdyni. Jest to 
znakomita okazja do lepszego poznania 
miasta, jego zabytków, historii i związa-
nych z nim ciekawostek.

Pierwszy, zatytułowany „Starowiejska 
wiejska”, odbędzie się 30 czerwca o godz. 
17.00. Zbiórka na placu Kaszubskim. 
Przewodnikiem będzie Marcin Scheibe – 
regionalista, kolekcjoner starych fotografii i 
pasjonat historii Gdyni. 

Spacery kaszubskie
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STRONA SENIORA

10 czerwca o godz. 13.30 medale odebrali:
Otylia i Ignacy Bernardowie
Danuta i Ludwik Moździerzowie
Zdzisława i Wojciech Szczęśni
O godz. 14.00 medale odebrali:
Joanna i Wojciech Sokołowscy
Danuta i Józef  Górniakowie
O godz. 14.30 medale odebrali:
Krystyna i Józef Romanowie
Danuta i Grzegorz  Machowiakowie
Halina i Zdzisław Zmuda-Trzebiatowscy
Gratulacje!

Pół wieku to długi czas. By wytrwać tyle razem, małżonków łączyć musi głęboka więź. Z okazji tego ju-
bileuszu wiceprezydent Marek Łucyk wręczył gdyńskim parom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Małżeńskie jubileusze

10 czerwca, godz. 13.30

10 czerwca, godz. 14.00 10 czerwca, godz. 14.30

16 czerwca o godz. 13.30 medale odebrali:
Anna i Tomasz Zalewscy
Maria i Jerzy Pellowscy
Grażyna i Piotr Rendaszkowie
O godz. 14.00 medale odebrali:
Henryka i Jan Kowalscy
Elżbieta i Leopold Jaskulke  
Urszula i Zygmunt Jadanowscy
O godz. 14.30 medale odebrali:
Grażyna i Jan Kuldankowie
Zdzisława i Leszek Filipowiczowie
Joanna i Zbigniew Smolarkowie
Gratulacje!

16 czerwca, godz. 13.30

16 czerwca, godz. 14.00 16 czerwca, godz. 14.30
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Propozycje gdyńskich fundacji dla seniorów
Fundacja Adaptacja (ul. Chy-

lońska 217): 
– zaprasza seniorów na bezpłatne 

indywidualne zajęcia z fizjoterapeu-
tą.

– zaprasza  osoby dorosłe do 
zapisów na zajęcia jogi na świeżym 
powietrzu. Zapisy w godz. 10.00-
14.00.

Zajęcia finansowane ze środków 
Budżetu Obywatelskiego 2020. 

– zaprasza seniorów z dzielnicy 
Cisowa do zapisów na cykl zajęć 
gimnastycznych.  

Zajęcia finansowane ze środków 

Budżetu Obywatelskiego 2020.
– zaprasza seniorów z dzielnicy 

Cisowa na Warsztaty Pamięci or-
ganizowane ze środków Budżetu 
Obywatelskiego 2020.

– zaprasza na bezpłatne wyciecz-
ki dla seniorów z Chyloni i Cisowej. 
Szczegóły na www.adaptacja.info. 
Zapisy od 28 czerwca. 

Wycieczki finansowane ze środ-
ków Budżetu Obywatelskiego 2020. 

Informacje i zapisy na wszystkie 
aktywności pod nr. tel. 570 045 955.

***
Fundacja „My Kaszubi” prowa-

dzi zapisy seniorów na warsztaty 
z cyklu „Wszystko dla Seniora”.

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 
609 708 506.
 Warsztaty są dofinansowane ze 

środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyjmie 

akordeon do nauki gry na instru-
mencie dzieci i młodzieży, prodiż 
i maszynkę do mielenia na warsztaty 
kulinarne, a także wełnę, druty i ak-
cesoria do haftu na potrzeby zajęć.

Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

Doradzają władzom miasta, jak 
kształtować politykę senioralną, 
analizują potrzeby osób starszych 
w naszym mieście. Gdyńska Rada 
ds. Seniorów spotkała się po raz 
pierwszy w nowym składzie, roz-
poczynając tym samym szóstą 
kadencję. Funkcjonuje w Gdyni 
od 17 lat; skupia osoby, związane 
ze środowiskiem seniorów i po-
maga w opracowywaniu rozwią-
zań poprawiających jakość życia 
najstarszych mieszkańców. 

– Dziękuję za dotychczasową 
pracę doświadczonym członkom 
Rady, którzy kończą już swoją mi-
sję. Tych, którzy działania na rzecz 
seniorów rozpoczynają lub będą je 
kontynuować, chciałabym serdecz-

nie powitać. Jestem przekonany, że 
przed nami bardzo pracowity, ale 
także owocny czas. Podczas kolej-
nych spotkań będziemy dyskutować 
o bieżących oczekiwaniach senio-
rek i seniorów, przede wszystkim 
pod kątem powrotu do dobrostanu 
sprzed pandemii – mówił w trakcie 
inauguracji Michał Guć, wiceprezy-
dent Gdyni ds. innowacji.

Nowa rada, licząca dziewię-
cioro członków została powołana 
przez prezydenta Gdyni Wojciecha 
Szczurka na trzyletnią kadencję. W 
jej skład wchodzą m.in. przedstawi-
ciele prezydenta Gdyni: Michał Guć 
– wiceprezydent Gdyni ds. innowa-
cji, który pełni jednocześnie funkcję 
przewodniczącego rady, Bożena 

Zglińska – dyrektorka Centrum Ak-
tywności Seniora, Katarzyna Stec 
– dyrektorka Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gdyni i Anna 
Melki – dyrektorka Gdyńskiego 
Centrum Zdrowia. Pozostałe oso-
by to przedstawiciele organizacji i 
środowisk działających na rzecz se-
niorów: Jadwiga Bieniecka – człon-
kini samorządu studentów GUTW, 
Jadwiga Gierszewska – również 
samorząd GUTW, Jadwiga Micha-
łowska – Polski Komitet Pomocy 
Społecznej, Mirosław Janikowski – 
Związek Żołnierzy Wojska Polskiego 
i Kordian Kulaszewicz – prezes 
fundacji „Adaptacja”.

Uroczystości odbyły się w Urzędzie Stanu Cywilnego z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego.

17 czerwca o godz. 13.30 medale odebrali:
Maria i Zygmunt Chlebbowie
Irena i Józef Deynowie
Halina i Zbigniew Jaroszukowie
O godz. 14.00 medale odebrali:
Barbara i Jacek Denegowie
Danuta Widawska-Dojka i Lech Dojka
Janina  i Stanisław Nowakowie  
O godz. 14.30 medale odebrali:
Teresa i Bolesław Duzowscy
Zofia i Edmund Plichtowie
Barbara i Zdzisław Mołasowie
Gratulacje!

17 czerwca, godz. 13.30

17 czerwca, godz. 14.00 17 czerwca, godz. 14.30

Gdyńska Rada ds. Seniorów rozpoczęła nową kadencję
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Dyrektor Przedszkola nr 18 
(ul. Krawiecka 35) 

zatrudni nauczyciela języka angielskiego 
w wymiarze 4 godz./tygodniowo.
Oferty należy składać mailowo na adres: 
przedszkole@p18.edu.gdynia.pl. 
Kontakt tel. 58 625 02 17.

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207)
zatrudni:
– nauczyciela matematyki (w pełnym wy-
miarze godzin),
– nauczyciela przedmiotów budowlanych 
(w pełnym wymiarze godzin),
– pedagoga szkolnego (w pełnym wymiarze 
godzin).
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 32, 58 669 
97 33, 58 688 26 24 lub mailowo: 
sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207)
zatrudni na cały lub 0,5 etatu konserwato-
ra. Umowa o pracę. Kontakt z kierownikiem 
administracyjnym: Jarosław Kłodziński, 
601 65 88 12. Można wysłac CV na adres: 
jklodzinski@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Dyrektor Przedszkola nr 8 
„Pluszowy Misiaczek” 

(ul. Kapitańska 15) 
zatrudni 1 września 2021 r. nauczyciela 
wychowania przedszkolnego w wymiarze 
1 etatu na czas określony z ewentualną moż-
liwością przedłużenia zatrudnienia.
CV należy przesłać mailowo na adres: 
dyrektor@przedszkole8.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 
(ul. Cechowa 22) 

zatrudni od 1.09.2021 r. pracownika w wy-
miarze 0,5 etatu na stanowisko: Strażnik 
Ruchu Drogowego, którego głównym 
zadaniem jest sprawowanie nadzoru nad 
bezpieczną drogą do szkoły i ze szkoły. 
Podania należy składać w sekretariacie lub 
mailowo: kierownik@sp6.gdynia.pl.

Trwa Spis Powszechny
Narodowy Spis Powszechny Ludności 

i Mieszkań potrwa do 30 września 2021 
roku. Od 23 czerwca rachmistrzowie spi-
sowi rozpoczną wywiady bezpośrednie.

Podstawową formą udziału w spisie 
powszechnym jest samospis internetowy. 
Na stronie spis.gov.pl jest dostępny elektro-
niczny formularz. Aby go wypełnić, trzeba się 
zalogować poprzez profil zaufany lub ban-
kowość elektroniczną lub podając PESEL, 
nazwisko rodowe matki i ustawiając hasło.

Dla osób bez dostępu do internetu prze-
widziano metody uzupełniające – spis telefo-
niczny lub bezpośredni – oba przeprowadza 
rachmistrz spisowy.

Można się spisać przez telefon, dzwo-
niąc na ogólnopolską infolinię 22 279 99 
99 (opłata zgodna z taryfą operatora) od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00.

W Gdyni można również przyjść do sta-
nowiska spisowego w siedzibie Gdyńskiej 
Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24). 
W tym miejscu wszyscy chętni otrzymają 
pomoc w spisaniu się.

Od 23 czerwca rachmistrzowie spisowi 
rozpoczną wywiady bezpośrednie w Na-
rodowym Spisie Powszechnym Ludności 
i Mieszkań 2021.

Rachmistrzowie skontaktują się z osoba-
mi, które nie spisały się samodzielnie przez 
Internet, nie spisały się na infolinii ani nie 
uczestniczyły w wywiadzie telefonicznym.

Zgodnie z art. 17a ust. 1-3 ustawy o na-
rodowym spisie powszechnym ludności 
i mieszkań w 2021 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1775), nie można odmówić przekazania 
danych rachmistrzowi kontaktującemu się 
z osobami fizycznymi objętymi spisem. 
Udział w wywiadzie prowadzonym przez 

rachmistrza jest obowiązkowy.
W razie wątpliwości tożsamość rachmi-

strza można sprawdzić na kilka sposobów:
– poprzez specjalnie przygotowaną apli-

kację dostępną na stronie https://rachmistrz.
stat.gov.pl/ ,

– poprzez kontakt z infolinią spisową nu-
merem 22 279 99 99 , wybierz 1 – Narodowy 
Spis Powszechny Ludności i Mieszkań,  a 
następnie 2 – weryfikacja tożsamości rach-
mistrza,

– w przypadku wątpliwości o pomoc w 
weryfikacji można także poprosić Gminne 
Biuro Spisowe w Gdyni (tel. 58 668 80 55).

Spis metodą wywiadu bezpośredniego w 
terenie prowadzony jest przez rachmistrzów 
spisowych z zachowaniem  standardowych 
zaleceń sanitarnych, zgodnie z aktualnymi 
przepisami prawa i zaleceniami. W trakcie 
przeprowadzenia wywiadów bezpośrednich 
rachmistrz spisowy powinien bezwzględnie 
dbać o zachowanie dystansu społecznego, 
a także realizować obowiązek zakrywania 
ust i nosa. Jeżeli respondent jest objęty 
kwarantanną lub izolacją domową, wywiad 
może odbyć się telefonicznie pod warunkiem 
przekazania rachmistrzowi numeru telefonu 
kontaktowego.

Zachęcamy wszystkich, którzy jeszcze 
się nie spisali, aby zrobili to, nie czekając 
na telefon bądź wizytę rachmistrza. Osoby, 
które samodzielnie spiszą się przez internet, 
mogą wziąć udział w loterii. 

Każdy, kto odpowie na pytania spisowe, 
otrzyma unikalny kod. Należy go zarejestro-
wać na stronie: loteria.spis.gov.pl do 7 lipca. 
Potem wystarczy śledzić losowanie nagród.

Szczegóły na stronie loteria.spis.gov.pl.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francu-
skiej (ul. Świętojańska 71/3) zaprasza na 
intensywny wakacyjny kurs j. francuskiego, 
różne poziomy nauczania). Kontakt tel. 58 
621 91 15, 788 247 379 lub mailowy: tppf-
gdynia@poczta.onet.pl.

***
Towarzystwo Polsko-Niemieckie 

w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z j. nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych online 
z lektorem, różne poziomy zaawansowania.

Rozpoczęcie zajęć: II połowa września. 
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl. Formu-
larz zgłoszeniowy na www.tpngdynia.pl.

Zbiórka krwi
8 lipca odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Tydzień Profilaktyki Uzależnień: 
Czytajmy sobie i dzieciom na zdrowie!

Język, którym posługuje się każda 
książka to podstawowe narzędzie komu-
nikacji z ludźmi, to sposób na zdobywanie 
i poszerzanie wiedzy, rozwijanie twórcze-
go myślenia, udziału w kulturze. To nie-
wyczerpalne źródło rozrywki, inspiracji, 
kreatywności.

– Umiejętność czytania wymaga, nabycia 
pewnych kompetencji – mówi Lidia Frela 
z Gdyńskiej Filii Pedagogicznej Biblioteki 
Wojewódzkiej w Gdańsku – Nauka czytania 
i pisania zaczyna się zwykle w wieku sze-
ściu lat i jest doskonalona przez następne 
pracowite lata ćwiczeń. Zanim sięgniemy 
po samodzielną lekturę może minąć sporo 
czasu. Jednakże psycholodzy rozwojowi 
zaznaczają, że inicjacja literacka może i po-
winna zaczynać się o wiele wcześniej, zanim 
dziecko pozna i nauczy się składać litery. 

Od wprowadzania dziecka w  świat ksią-
żek są dorośli. I nie ma sporu co do tego, 
kiedy zacząć czytać maluchowi pierwsze 
bajeczki czy wierszyki – od urodzenia. Po-
przez wczesne czytanie buduje się trwała 
więź emocjonalna z rodzicem. Niemowlę 
reaguje na melodię języka, mimikę,  gesty. 
Czuje się bezpieczne i kochane. W miarę 
rozwoju, kiedy zaczyna już rozumieć sens 
wypowiadanych słów, rośnie też zaintere-
sowanie czytanym tekstem. Oprócz samej 
przyjemności przebywania z rodzicem i ra-
dości z wyłącznej uwagi, jaką mu poświęca, 
dziecko czerpie też satysfakcję z lektury, 
aktywnie poznaje świat opisany w książce. 
Co roku rynek wydawniczy oferuje bogaty 
wybór pozycji skierowanych do odbiorców 
w różnym wieku. Dobrze dobrana książka 
gwarantuje nie tylko ucieczkę od nudy, ale 

pomaga w zrównoważonym, wszechstron-
nym rozwoju psychicznym, emocjonalnym 
i społecznym. 

Od nas dorosłych zależy, czy wychowamy 
czytelnika czy po okresie tzw. obowiązko-
wych lektur szkolnych młody człowiek będzie 
miał jeszcze ochotę na czytanie. Jeżeli od 
najmłodszych lat zapewnimy mu satysfak-
cjonujący kontakt z dobrą książką, nie grozi 
mu wtórny analfabetyzm i przez całe życie 
będzie mógł uczestniczyć w tej „wymyślonej 
przez ludzkość najpiękniejszej zabawie”.

Propozycje Pedagogicznej Biblioteki 
Wojewódzkiej w Gdańsku. Filii w Gdyni, 
opracowanie Małgorzaty Kamińskiej:

A kiedy…: opowiadania biblioterapeu-
tyczne/Joanna Laskowska. – Gdańsk, 
Wydawnictwo Harmonia, 2018; sygn. 37076;

Bajki, które uczą, jak być szczęśliwym/
Begoña Ibarolla. – Warszawa, Finebooks, 
2018; sygn. 37087;

Bajkoterapia, czyli bajki-pomagajki dla 
małych i dużych /Artur Barciś i in. – Warsza-
wa, Nasza Księgarnia, 2015;  sygn. 37462;

Mamo, co by było gdyby…/Monika Ja-
niszewska, Małgorzata Bajko. – Gliwice, 
Wydawnictwo Helion, 2019; sygn. 37515;

Bajki terapeutyczne/Maciejka Mazan. 
– Warszawa, Wydawnictwo Szkolne PWN, 
2019; sygn. 37708;

Opowieści o Czujątkach: ćwiczenia 
z empatii dla dzieci i… dorosłych/Joanna 
Bogudał-Borkowska. – Kraków, Oficyna 
Wydawnicza „Impuls”; sygn. 37031;

Oswajanie przez bajanie: bajki psychote-
rapeutyczne/Sabina Furmańska. – Gdańsk, 
Wydawnictwo Harmonia, 2019; sygn.37481.

Ucz się języków
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Dotacje na remonty zabytków
W związku z uzyskanym dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni, właściciel nieruchomości 
położonej przy ul. Sienkiewicza 27 poszukuje wykonawcy prac polegających na renowacji ory-
ginalnej drewnianej stolarki okiennej skrzynkowej i okna balkonowego.
Celem konserwatorskim jest przywrócenie oknom w maksymalnym stopniu wyglądu oraz wartości 
użytkowych z czasów bezpośrednio po wybudowanu.
Specyfikacje robót oraz bliższe informacje można uzyskać pod nr. tel. 609 182 152 lub mailowo: 
mchmielewska8@wp.pl. Termin wykonania robót: do 20.09.2021 r.
Oferty należy składać w terminie 7 dni od ukazania się ogłoszenia na adres jw.

***
W związku z uzyskaniem dofinansowania z budżetu miasta Gdyni, Wspólnota Mieszkaniowa 
budynku przy ul. Korzeniowskiego 25A poszukuje wykonawcy prac remontowych i konser-
watorskich, polegających na remoncie elewacji zachodniej i południowej w budynku, w celu 
przywrócenia im w maksymalnym stopniu wyglądu z czasów bezpośrednio po wybudowaniu, 
na podstawie projektu budowlanego: „Remont budynku przy ul. Korzeniowskiego 25a w Gdyni” 
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach. 
Specyfikację zamówienia z opisem prac konserwatorskich i inne informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 501 747 919 lub mailowo: cyppin@wp.pl.
Pisemne oferty należy składać w terminie 7 dni roboczych od daty ukazania się ogłoszenia ma-
ilowo lub pocztą tradycyjną na adres jw.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowią-
cych własność Gminy Miasta Gdyni.
Przetarg odbędzie się 16 lipca 2021 r. o godz. 10.00, w sali Morskiej w budynku II Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni (al. Zwycięstwa 96/98). Wadium płatne przelewem ban-
kowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 
w terminie do 12 lipca 2021 r. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z 
potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie.
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Miegonia 
10E o pow. 785 m2 i ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Dzienniku Bałtyckim” 15.06.2021 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, 
www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej się na budynku Urzędu 
Miasta Gdyni od strony ul. Bema (przy parkingu). 
Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58  668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 
668 89 40.

Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do:
– Zarządzenia nr 3789/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 15 czerwca 2021 r., nieruchomości 
o pow. 247 m² położonej w Gdyni przy ul. Miedzianej, obręb 0023 Pogórze, oznaczonej jako 
część działki nr 18, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00024729/8, prze-
znaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Grunt w części 
zabudowany garażem. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – działka przydomowa,
– Zarządzenia nr 3791/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 15 czerwca 2021 r., nieruchomości o 
pow. 104 m² położonej w Gdyni przy ul. Piaskowej, obręb 0012 Cisowa, oznaczonej jako część 
działki nr 1143/2 i 1143/3, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017304/1, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Grunt 
niezabudowany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – parking.
Wykazy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 18 czerwca 2021 r.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Specjalistyczna Przychodnia Lekar-
ska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii 
Krajowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii finansowane z NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.30-14.00 pod nr. tel. 58 781 18 29.

***
Lux Med zaprasza na bezpłatne badania 

mammograficzne, finansowane przez NFZ, 

w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. 
Mammobus stanie 15 lipca w godz. 10.00-
17.00 i 16 lipca w godz. 8.00-15.00 przy 
Kauflandzie (ul. Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie w 
wieku 50-69 lat, nie są leczone z powodu 
raka piersi, a także: nie miały wykonanej 
mammografii w ramach programu w ciągu 
ostatnich 24 miesięcy lub otrzymały pisemne 
wskazanie do ponownej mammografii po 
upływie 12 miesięcy. 

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.
pl/formularz. Na badanie należy zabrać ze 
sobą zdjęcia z poprzednich mammografii.

Profilaktyka jest ważna – zbadaj piersi

Adam, 7.06, 
3450 g, 56 cm

Agnieszka, 6.06, 
2850 g, 54 cm

Gabriel, 2.06, 
4350g, 52 cm

Iga, 8.06, 
2850 g, 52 cm

Jagna, 8.06, 
3150 g, 55 cm 

Jakub, 6.06, 
3390 g, 54 cm

Leon, 8.06, 
3450g, 56cm

Leon, 9.06,
2920g, 52cm, 

Maciej, 8.06,
3530 g, 55 cm, 

Milan, 9.06,
3700 g, 55 cm, 

Oliwia, 6.06,
2870 g, 50 cm

Szymon, 2.06, 
3920 g, 52 cm

27 czerwca przypada Dzień Walki z 
Cukrzycą. Gdynia wraz z Fundacją Me-
dicover zapraszają tego dnia na piknik 
rodzinny na pl. Grunwaldzkim.

W godz. 11.00-13.00 będzie można bez-
płatnie skorzystać z porady dietetyka oraz 
sprawdzić skład ciała na wadze do bioimpe-
dancji. Każdy chętny, w ramach Dnia Walki z 
Cukrzycą w godz. 11.30-12.30 będzie mógł 
wziąć udział w treningu prowadzonym przez 
Joannę i Krzysztofa Staniszewskich. Bę-
dzie to seria krótkich treningów dla małych i 
dużych. Na dzieci czeka moc atrakcji.

Więcej w wydarzeniu Dzień Walki z Cu-
krzycą na Fb.

O cukrzycy na pikniku


